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REALIZAR LA EJECUCION DEL PROYECTO:

“MEJORAMIENTO MEDIANTE EL USO DE PLACA HUELLA DE LA ViA QUE
DE SANTIAGO APOSTOL CONDUCE AL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO

1. z
DE SAN BENITO ABAD (INTERSECCION) EN EL MUNICIPIO DE SAN
BENITO ABAD, DEPARTAMENTO DE SUCRE.”
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

COLOMBIA

En desarrollo del Proceso de Seleccion de Contratistas No 002 de 2022, cuyo objeto es
REALIZAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO MEDIANTE EL USO DE
PLACA HUELLA DE LA VIA QUE DE SANTIAGO APOSTOL CONDUCE AL CASCO URBANO
DEL MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD (INTERSECCION) EN EL MUNICIPIO DE SAN
BENITO ABAD, DEPARTAMENTO DE SUCRE”, y cuyo cierre se efectud el veintisiete (27)
de julio de 2022, se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHA Y INTEGRANTES Y
No ’HORA NOMBRE DEL PORCENTAJE I?E 22‘;::: SOBRE 1 SOCI)=BE|;$: SOBRE 3
MAXIMA DE PROPONENTE PARTICIPACION ELECTRONICO HABILITANTES ECONOMICA PONDERABLES
CIERRE DE CADA UNO
-AND(ASF;?/S.A.S. Cuatro (4)
Correos recibidos
1 PA\(;IOI'I:I/IEﬁ‘?gIgAN -GRUPO el 27./07/2022' Re<3ibido en Recfibido en Re<fibido en
BENITO EMPRESARIAL 10:59 a. m. término término término
PROYECTAR 10:59a. m.
INGENIERIA 11:00 a. m.
S.A.S. (50%) 11:00a. m.
- HD INGENIERIA Cuatro (4)
Y CONSULTORIA | Correos recibidos
2 CONSORCIO HD S-A-S. (70%) EI1217:/5(2172_2(£_2' Re<3ibido en RecEibido en Re<3ibido en
PICO - PICO 11:56 a. m. término término término
CONSTRUCCIONE 11:59 p. m.
S S.A.S. (30%) 12:21 p. m.
Tres (3) Correos
OR recibidos el
; consrCones | wa | T | o | mehioen | Recbio
INGENIERIA S.A.S.
12:35 p. m.
27/07/2022 12:35 p. m.
02:00 p.m.
h Tres (3) Correos
CONSORCIO (S:OC!\,I;\ITNR:NC(S:IEZE recibidos el
; cotowiay | (owy || Redbdom | Rechdoen | Recnioen
SANTIAGO
-INGENIERIA 1:06 p. m.
COLOMBIA L.A. 1:06 p. m.
S.A.S (10%) 1:06 p. m.
Cinco (5) Correos
CONSTRUCCIONES recibidos el
5 CIVILES Y N/A 27/07/2022: Recibido en Recibido en Recibido en
METALMECANICA 1:31 p. m. término término término
S.A.S. 1:37 p. m.
1:39 p. m.
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FECHA Y INTEGRANTES Y
o _HORA NOMBRE DEL  |PORCENTAJE DE '::g';::: SOBRE 1 Sozi';i: SOBRE 3
MAXIMA DE PROPONENTE  |PARTICIPACION | _  —oon . o | HABILITANTES | _ .\ <\ | PONDERABLES
CIERRE DE CADA UNO
1:42 p. m.
1:43 p. m.
CONSTRUGLOBAL | Tres (3) Correos
INGENIERIA recibidos el
6 CONSORCIO HERSA | S.A.S. (80%) 27/07/2022: Recibido en Recibido en Recibido en
SANTIAGO término término término
- HERSA 1:34 p. m.
CONSTRUCTORES 1:34 p. m.
S.A.S. (20%) 1:35 p. m.
Tres (3) Correos
recibidos el
7 BUILDER COMPANY N/A 27/07/2022: Recibido en Recibido en Recibido en
S.A.S. 1:48 p. m. término término término
1:51 p. m.
1:51 p. m.
- INCIARCO Tres (3) Correos
S.A.S. (60%) recibidos el
CONSORCIO SAN 27/07/2022 Recibido en Recibido en Recibido en
8 BENITO ABAD _ROGGER,ULISES 1:52 p. m. término término término
MARTINEZ 1:54 p. m.
TRASLAVINA
(40%) 1:56 p. m.
Cinco (5) Correos
recibidos el
27/07/2022:
GLOBAL 1:53 p. m. Recibido en Recibido en Recibido en
9 ENGINEERING AND N/A 1:53 p. m. término término término
DESIGN S.A.S.
1:53 p. m.
1:58 p. m.
1:58 p. m.
Tres (3) Correos
recibidos el
10 SOSDOM S.A.S. N/A 27/07/2022: Rec,ibid.o en Rec,ibid'o en Rec,ibid.o en
1:56 p. m. término término termino
1:56 p. m.
1:57 p. m.
NOTA: Es preciso aclarar, una vez revisados los correos 01, 02 y 03 recibidos por parte del
oferente SOSDOM S.A.S., se evidencia que no se allega la garantia de seriedad de la oferta
en ninguno de los documentos aportados. En tal sentido, esta Entidad procede a desestimar
la propuesta presentada por el oferente SOSDOM S.A.S., debido a que se configura la
siguiente causal estipulada en el numeral 5.6 CAUSALES DE RECHAZO:
"aa. Cuando el proponente no presente la garantia de seriedad de la oferta junto con la
propuesta, o la misma no cumpla con las condiciones establecidas después de la solicitud
de subsanacion.
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La garantia debe acompafarse con el recibo de pago expedido por la aseguradora; este
requisito podra subsanarse hasta maximo el plazo concedido para la subsanacién, so pena
del rechazo de la oferta. Téngase en cuenta que NO es de recibo la certificacion de No
expiracion por falta de pago sino por el recibo de pago.”
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2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

2.1.1. CONSORSOCIO PAVIMENTO SAN BENITO

ANDARO S.A.S. PARTICIPACION 50%
GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR - o
INGENIERIA S.A.S. PARTICIPACION 50%

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE X Folio 1 - 2.
PRESENTACION DE
LA PROPUESTA.
Anexo:3
Nota No. 3: Se debe No lo indica.

indicar el nombre de
la persona que
asistié a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucion,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ]
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL

CASO)

Fecha de expedicién X GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR

igual o inferior a INGENIERIA S.A.S. (folio 32 - 37).

treinta (30) dias

calendario anteriores ANDARO S.A.S. (folio 38 - 46).

a la fecha prevista

para el

cierre del plazo del

presente proceso.

Objeto social: X

Debera estar
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGl'lN EL
CASO)

relacionado con el

objeto a contratar o

contemplar

las actividades que

guarden relacion con

el mismo.

Facultades del X

representante legal.

Limitaciones del N/A

representante legal.

Domicilio X

Término de X Fecha de matricula 09 de diciembre de

constitucion? 2020 - Certificado de existencia y
representacion legal de ANDARO S.A.S.
Se da aplicabilidad a la ADENDA No. 01,
en cuanto al termino de constitucidn.

Término de duracion. N/A

El hombramiento del X

revisor fiscal, en

caso de que proceda.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES

El acta de

constitucion del

consorcio 0 unién X

temporal. Anexo No.

12 Folio 8 - 11.

Fecha de expedicion
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el

cierre del plazo del
presente proceso.

IDocumento de seleccidn. parrafo 6. Modificado mediante Adenda. Término de constitucién: Que la persona juridica
se encuentre constituida, minimo con tres (3) afios de antelacién al cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE
CONTRATISTAS. Tratandose de una sociedad y su constitucion sea menor a tres (3) afios, puede acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes, constitucidon que no debe ser inferior a tres (3) afios.
Tratandose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con tres (3) afios de antelacién al
cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE CONTRATISTAS.
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REQUISITO

| cuMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de la
cédula de ciudadania

GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR
INGENIERIA SAS

Fecha de expedicién 08 de julio de
2022

Archivo: Propuesta consorcio

de los integrantes pavimento san benito - Parte 1 de 2
tratdndose de Folios: 32 al 37y 6
personas naturales

que conforma la
figura asociativa de
la estructura plural;
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

ANDARO SAS

Fecha de expedicién del 05 de julio de
2022

Archivo: Propuesta consorcio
pavimento san benito - Parte 1 de 2
Folios: 38 al46y 7

El objeto del
consorcio 0 unién
temporal, el cual
deberd ser el mismo
del objeto a
contratar.

Folio 8 - 11.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura

NO CUMPLE. Una de las causales de

asociativa debera h ! D q
tener el mayor rechazo, previstas en e ocgmento e
orcentaie de Seleccion, numeral 5.6, literal qq.
Earticipajcién "Cuando no se cumpla con el
y su representante porcentaje exigido”.

'rzgfles:rﬁ:ﬁtr: i « Conforme al ANEXO No. 12 - MODELO
dep la figl?ra DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

asociativa, el
mismo deberd estar

CONSORCIO O UNION TEMPORAL,
allegado por el proponente, Ila

conformacion del consorcio esta
facultado para actuar ) .
en nombre integrado por:
D! Y 1. ANDARO SAS, con una
representacion del . . o
. participacion del 50%.
consorcio o
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REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

unién temporal; 2. GRUPO EMPRESARIAL
igualmente, podra PROYECTAR INGENIERIA SAS,
designarse un con una participacion del 50%.
suplente que lo

remplace en los De lo anterior, no cumple con lo
casos estipulado en el documento de
de ausencia temporal seleccién, numeral 6.1.4.2., paragrafo
o definitiva. La figura 4,

asociativa solo podra
ser conformada por
maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes X
tratandose de

personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacidn del

domicilio de la figura X

asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a X

titulo de consorcio o

union temporal

Si la figura asociativa

establecida

corresponde a una

union temporal se

debera

sefalar

expresamente las N/A

actividades (deben

ser diferentes para

cada miembro de la

U.T.), términos vy

extension de la

participacion de cada
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

uno de sus
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participacion de los
miembros.
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
responderd de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminacién de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con
posterioridad, los
integrantes del
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

consorcio 0 unién
temporal estén

lamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucion

del
Contrato.
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR
TRIBUTARIO X INGENIERIA S.A.S. (folio 12 - 15).
(RUT) ANDARO S.A.S. (folio 16 - 19).
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
. GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR
SEGISTRO UNICO X INGENIERIA S.A.S. (FOLIO 72 -
150).
2
PROPONENTES ANDARO S.A.S. (FOLIO 151 - 244).
REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Constancia de
cumplimiento de
aportes al sistema GRUPO EMPRESARIAL PROYECTAR
de seguridad social X INGENIERIA S.A.S. (Folio 70).
integral y ANDARO S.A.S. (folio 71).
parafiscales. Anexo
No 4
Tratandose de
persona natural
nacional debera N/A
también acreditar el

2 Documento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccion, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podréd presentarlo y este deberd estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

cumplimiento de
esta obligacion con
la planilla o]
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican).

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Amparos de la Garantia

de Seriedad. X Folio 245 - 249.

NO CUMPLE: El valor total del
Valor asegurado: La presupuesto estimado es de
Garantia de Seriedad $2.316.769.130,50, el 10% de este
deberd ser equivalente valor es de $231.679.613.05 vy
al 10% del valor total teniendo en cuenta el valor reflejado
del presupuesto en la pdliza es de: $231.679.613.00.
estimado. Es decir, existe una diferencia de
cinco (5) centavos.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad deberd
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad X
deberd tomarse con el
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

nombre del proponente
como figura en el
documento de
identidad.
Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar X
claros en el cuerpo de la
garantia, los
integrantes del
consorcio o union
temporal y su
participacién en el
mismo.
La garantia debe
acompanarse con el NO CUMPLE: Sin recibo de pago de
recibo de pago X | 3

. a aseguradora’.
expedido por la
aseguradora.
El objeto de la garantia
debera corresponder al
objeto del presente X
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.

REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

Fotocopia de |Ia
cédula de
ciudadania del
proponente o] X Folio 6 - 7.
Representante
Legal o Apoderado,
segun corresponda.

3 Documento de seleccién, numeral 6.1.9. (...) La garantia debe acompafarse con el recibo de pago expedido por la
aseguradora, no es de recibo la certificacion de no expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.
Este requisito sélo podra subsanarse hasta maximo el plazo concedido para la subsanacion, so pena del rechazo de

la oferta.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

Respecto del

X Folio 24 - 27.
proponente

Respecto del
proponente
(entiéndase
persona juridica). X
De su
representante
legal.

No se encuentran
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Respecto del X Folio 28 - 31.

proponente

Respecto del

proponente

(entiéndase persona X

juridica). Respecto del
representante legal
No se encuentran

reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el
Sistema de X
informacioén de
Registro de Sanciones
y Causas de

Inhabilidad “SIRI"

Fecha de expedicidon
no mayor a treinta
(30) dias calendario

. X
anteriores a la fecha
de cierre del presente
proceso de seleccion.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL
Persona natural N/A Folio 20 - 21.
Representante legal X
Fecha de expedicién
no superior a treinta
(30) dias calendario,
. X
anteriores a la fecha
de cierre del presente
proceso de seleccion.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural X Folio 22 - 23.
Representante X
legal
Figuras asociativas X
Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE CERTIFICACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE
CERTIFICACION
DE PREVENCION
DEL LAVADO X Folio 55 - 60.
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL
TERRORISMO*.

4 Documento de seleccién, numeral 6.1.13 “El proponente deberd diligenciar junto con su propuesta el Anexo No. 5:
Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio para
las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior, de
conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a adoptar
el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre registren
ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE
PREVENCION DEL

LAVADO DE X Folio 61 - 69.
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.
REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO
Anexo No. 10:
Autorizacion para

el tratamiento de X Folio 49 - 54.
datos.
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11.
“Formato de
declaracién
juramentada de

! . . X Folio 250.
inexistencia
inhabilidades Y
conflictos de
interés.”
REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
Si el proponente
no asiste a la visita
deberd allegar una

carta compromiso X Folio 251.
(Anexo No. 18:
Carta

CoOmMpromiso)
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
AVAL X Folio 1 - 5.
Fotocopia de Ia
cédula de X
ciudadania

Fotocopia de |la
tarjeta profesional

Certificado de
vigencia de |la
tarjeta profesional
expedido por el
COPNIA o Consejo X
Profesional de
Ingenieria de
Transportes y Vias
de Colombia

Vigente a la fecha
de cierre de este

X
proceso de
seleccién

REQUISITO | CUMPLE [ NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica
nacional con domicilio
y/0 sucursal en
Colombia, debera
allegar  certificacion
expedida por el
Revisor Fiscal en el

) N/A

que conste si se trata /

de una sociedad

anonima abierta o

cerrada. Este requisito

sOlo sera exigible para

las sociedades

anonimas.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: Al no cumplir con lo estipulado en el
NO CUMPLE/ | documento de seleccidon, numeral 6.1.4.2., paragrafo 4. Y
RECHAZADO encontrarse previsto como causal de rechazo segin numeral

5.6, literal gqg. "Cuando no se cumpla con el porcentaje exigido”.

Resultado evaluacién juridica: NO CUMPLE/RECHAZADO

2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

. El balance y estado de resultados se

Folio1 a 4 . .
Correo 1 encuentran debidamente firmados por
Balance general y Propuesta el representante legal Luis Alberto
estado de puest Méndez con C.C. 92.503.223,

CUMPLE consorcio

resultados. contador publico Fernel José Martinez

31 dic 2021 S‘;i"é”;ﬁggo_ con T. P 277470 - T y revisor fiscal
Parte 2 de 2 José Fernando Torres con T.P 230584
- Ty son con corte al 31/12/2021.
. Las notas a los estados financieros se
Folio 5 a 10 . .
C encuentran debidamente firmados por
orreo 1 .
Notas a los Propuesta eI, representante legal Luis Alberto
. Méndez con C.C. 92.503.223,
estados CUMPLE consorcio L A ,
financieros pavimento contador publico Fernel Jose Martinez
' san Benito - | €°N T- P 277470 - T y revisor fiscal
Parte 2 de 2 José Fernando Torres con T.P 230584
GRUPO - Ty son con corte al 31/12/2021.
EMPRESARIAL No se
PROYECTAR Certificacion y encontré No se allegan la certificacion y el

INGENIERIA dictamen de los dictamen de los estados financieros de

NO CUMPLE | dentro de la

S.A.S. estados : -, |acuerdo con lo exigido en el numeral
) . informacion s
financieros. 6.2.3 del Documento de Seleccion.
allegada.
Para el contador Fernel José Martinez
con T.P. 277470 - T se presenta
Fotocopia de la . cedula, copia de la tarjeta profesional
. Folio 16 a o
tarjeta 21 y certificado de antecedentes
profesional y Correo 1 disciplinarios expedido con fecha del
certificado de Propuesta 12/07/2022.
antecedentes CUMPLE puest
AR consorcio . . .
disciplinarios pavimento Para el revisor fiscal José Fernando
emitido por la . Torres T.P 230584 - T se presenta
. san Benito - | _; . .
junta central de cédula, tarjeta profesional y
Parte 2 de 2 o
contadores. certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del
27/04/2022.
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Comprometidos con
lo que mds valoras

REQUISITOS DE CAPACIDAD

ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
FoI|<1211 @ |El balance y estado de resultados se
encuentran debidamente firmados por
Balance general y Correo 1 | tante | | A | David
estado de Propuesta ¢ representante ‘ega’ ANgel Lavi
CUMPLE . Rodriguez con C.C. 1.102.850.703,
resultados. consorcio P - .
31 dic 2021 pavimento contador publico John Mario Narvaez
san Benito - | €ON T- P 134715 - Ty son con corte al
Parte 2 de 2 31/12/2021
Las notas a los estados financieros se
encuentran debidamente firmados por
el representante legal Angel David
Folio 13 a |Rodriguez con C.C. 1.102.850.703,
15 contador publico John Mario Narvaez
Notas a los Correo 1 con T. P 134715 - T y son con corte al
estados NO cuMmpLE | Propuesta |31/12/2021.
financieros consorcio .
’ pavimento |Gastos de intereses:
san Benito - [NOTA 14. No desagrega los gastos
ANDARO Parte 2 de 2 | pagados por intereses financieros.
S.A.S. Para el calculo preliminar del indicador
se asumird del 100% de los costos
financieros.
Certificacion y No se . |No se allegan la certificacion y el
dictamen de los encontro dictamen de los estados financieros de
NO CUMPLE | dentro de la o
estados - -, |acuerdo con lo exigido en el numeral
) . informacion iy
financieros. 6.2.3 del Documento de Seleccion.
cargada
Fotocopia de la Folio 22 a |Para el contador Fernel Jhon Mario
tarjeta profesional 24 Narvédez con T. P 134715 - T se
y certificado de Correo 1 presenta cedula, copia de la tarjeta
ar_1te_ce_c|en_tes NO CUMPLE Propues_ta profesional y Fert!flcado _de
disciplinarios consorcio |antecedentes disciplinarios expedido
emitido por la pavimento |con fecha del 07/04/2022. La
junta central de san Benito - | certificacion de antecedentes se
contadores. Parte 2 de 2 | encuentra desactualizada.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Activo
g | Cepitalde | Corriente - | Mayorolgual |, 450 398 065,25 | 8.367.444.335,00
trabajo Pasivo a
Corriente CUMPLE
2 Ir)dige de Agtivo Mayor o Igual 1,00 23,63
liquidez Corriente/ a

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633
Bucaramanga: (607) 697 1687
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751

Monteria: (604) 789 0662
Rioacha: (605) 729 5328

Cali: (602) 485 5036

Pereira: (606) 340 0937

Barranquilla: (605) 385 4010
Cartagena: (605) 693 1611
Medellin: (604) 604 3653
Popayan: (602) 837 3367
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Linea Nacional 01 8000 18 05 10
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Peticiones o solicitudes:
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No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Pasivo
Corriente
. Pasivo
3 Nivel de Total/Activo | Menor o Igual 70,00% 5,87%
endeudamiento a
Total
Razén de Utilidad
operacional/ | Mayor o igual o
s copertur,a de gastos de indeterminado 1,00 64,58
interés -
intereses
5 | Patrimonio | ActivoTotal - | .= 00 joual | 231.679.613,05 |9.632.349.335,00
Neto Pasivo Total
. Utilidad
6 | Rentabilidad o ionaly | Mayor o Igual 0,00% 21,95%
del Patrimonio - . a
Patrimonio
. Utilidad
Rentabilidad . . o o
7 del activo opear?tcil\;);al/ Mayor o igual a 0,00% 20,66%

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

NOTA: NO CUMPLE, no se solicita subsanacion dado que el oferente se encuentra rechazado
desde el componente juridico al no cumplir con lo estipulado en el documento de seleccioén,
numeral 6.1.4.2., paragrafo 4, siendo una causal de rechazo segun lo contemplado en el
numeral 5.6, literal qq.

"gqg. Cuando no se cumpla con el porcentaje exigido para el lider en caso de las figuras
asociativas."

Resultado evaluacién financiera: NO CUMPLE

2.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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Great
Place
To

{fiduprevisora) Work.

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

Experiencia minima requerida

Nombre - Proporcién participacién Valor acreditado
oS No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Tiempo de T'Il'enTaplo do/ \glor TDEaI Valor Total
o:‘leen Contratante Objeto contrato :I:?g;aor::: Inicio Terminacién Sl.(l;peesnessl;)n Empleado FII.?:I:Ii:Iaac;%/ (SMMLV) I,C UT Partl(c;/[:;cmn Ejecutado (SMMLV)
experiencia (Meses) (%) (SMMLV)
Construccién -
dpavimants seonserde,
rigido de
1 | Gobernacién ?::;en':se o i:ls LP-015- Prg_ﬁ‘]-"t:r/ 29/12/2014 | 11/07/2016 Liquidado | $9.895.145.327,99 | 14.352,1264303 c a5% $ 4.452.815.397,60 | 6.458,4568936
de Sucre municipio de 2014 Empresarial 4,4333333 14,2666667 q : : : ! ) ’ : . : ! " 4
- - Proyectar
Sincelejo, Ingenieria
departamento S.A.S
de Sucre e
Consorcio
Vial
Construccion Buenavista
N SPG/ FML
de ?a_wmento Constructores
. rigido de
2 MUTer'C | calles urbanas | 06 de |\ TSl o 4/06/2019 |  3/02/2020 N/A Terminad 2.993,0973886 c 95% $ 2.495.982.373,65 2.843,4425192
B . del municipio 2018 nearo S.A.5. 8,1666667 erminado | > 627.349.867,00 +993, ° +492.982.373, -843,
uenavista d " (90%) -
e Buenavista, Grupo
departamento Empresarial
de Sucre Proyectar
Ingenieria
S.A.S. (5%)
$ 6.948.797.771,25 9.301,8994128
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
validar los requisitos del
Documento de Seleccién. Los dos
contratos cumplen con el alcance Correo 1 -
u objeto solicitado, la sumatoria Propuesta
de los dos acreditan un valor consorcio
superior al presupuesto estimado pavimento san
Para habilitar la propuesta se del PSC en SMMLYV, sin embargo, benito _ Parte 2
verificara si los proponentes cumplen solo el contrato No. 1 se de 2 - Pag. 27 a
con los siguientes criterios de encuentra recibido a satisfaccién y 44
experiencia minimos exigidos: liquidado. Con la documentacion
aportada no es posible verificar
Se deben acreditar en MINIMO UNO |que el contrato No. 2 este recibido
(1) y MAXIMO TRES (3) contratos a satisfaccion.
ejecutados en Colombia. Los 1. El contrato No. 1 contiene
contratos presentados deben estar | dentro de su alcance construccion
recibidos a satisfaccion y terminados, de pavimento rigido en vias
cuya sumatoria sea igual o superior urbanas, cumpliendo con el C
. . o orreo 1 -
al valor del presupuesto estimado del | requisito solicitado en cuanto al Propuesta
presente proceso de seleccion y que alcance u objeto. También .
tengan por objeto o contengan acredita un valor superior al PE en c_c;:sz;ao n
dentro de su alcance y cumpla con SMMLYV del PSC. El contrato se bpeanvilto € P(a)rig 2
las siguientes condiciones: encuentra recibidos a satisfaccion NO CUMPLE =

I. Debe contener por objeto o dentro
de su alcance: CONSTRUCCION Y/O
PAVIMENTACION Y/O

MEJORAMIENTO Y/O )
REHABILITACION Y/O AMPLIACION
QUE SE HAYAN REALIZADO EN VIAS
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O
TERCIARIAS O VIAS URBANAS QUE
INCLUYAN EN SUS ACTIVIDADES EN
CONCRETO HIDRAULICO PARA
PLACA HUELLAS O PAVIMENTO
RIGIDO.

y liquidado.

El tiempo de suspensidn y el valor
del contrato se corrige segun
informacion encontrada en el Acta
de recibo final de obra aportada.

2. El contrato No. 2 contiene
dentro de su alcance construccion
de pavimento rigido en vias
urbanas, cumpliendo con el
requisito solicitado en cuanto al
alcance u objeto. También
acredita un valor superior al PE en
SMMLYV del PSC. El contrato se
encuentra terminado y cumplié
con el objeto contratado en el
plazo establecido, pero no es
posible verificar el recibo a
satisfaccion.

El tiempo de suspensidn y el valor
del contrato se corrige segun
informacion encontrada en el Acta
de terminacién de contrato
aportada.

de 2 - Pag. 28 a
40

Correo 1 -
Propuesta
consorcio
pavimento san
benito _ Parte 2
de 2 - Pag. 41 a
44
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo
un (1) contrato valido de los
requeridos en la experiencia minima
habilitante y/o ponderable. Los
contratos con los que se pretenda
acreditar este requisito deberan
haber sido ejecutados en Colombia
directamente (individualmente o
como integrante de una figura
asociativa) por parte del integrante
de la figura plural que se presente en
el presente PSC.

Los contratos aportados para la
evaluacion corresponden a
proyectos ejecutados en Colombia
y los dos integrantes de la figura
asociativa aportan la experiencia,
cumpliendo con este requisito.

Se deberan relacionar los contratos
con los cuales se pretende acreditar
la experiencia en el Anexo No 8:
Experiencia minima requerida.

El proponente presenta el Anexo
No. 8 completamente diligenciado
y firmado por parte del
representante legal, en formato
PDF.

Correo 2 - Sobre
2_Requisitos
Ponderables_Elsa
Torres Arenales_1

Correo 2 - Sobre
2_Requisitos
Ponderables_Elsa
Torres Arenales_1
- 11. Anexo No 6.
Experiencia del
Proponente

NOTA: NO CUMPLE, no se solicita subsanacién dado que el oferente se encuentra rechazado
desde el componente juridico al no cumplir con lo estipulado en el documento de seleccion,
numeral 6.1.4.2., paragrafo 4, siendo una causal de rechazo segun lo contemplado en el

numeral 5.6, literal qq.

"gq. Cuando no se cumpla con el porcentaje exigido para el lider en caso de las figuras

asociativas."

Resultado evaluacion técnica: NO CUMPLE
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

2.1.2. CONSORCIO HD PICO

HD INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.S. PARTICIPACIQN 70%
PICO CONSTRUCCIONES S.A.S. PARTICIPACION 30%
2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA ) DE X
PRESENTACION DE
LA PROPUESTA.
Anexo:3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistié a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucion,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha

visita
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL
CASO)

Fecha de expedicidn X Documento subsanado, aportado a

igual o inferior a través del correo electrénico

treinta (30) dias <horaciodiaz317@gmail.com> del 16 de

calendario anteriores noviembre de 2022 1:12 p. m.

a la fecha prevista

para el

cierre del plazo del

presente proceso.

Objeto social: X

Debera estar

relacionado con el

objeto a contratar o

contemplar
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ]
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL
CASO)

las actividades que
guarden relacién con
el mismo.

Facultades del X
representante legal

Limitaciones del X
representante legal
Domicilio X
Término de X
constitucion
Término de duracion X
El nombramiento del X
revisor fiscal, en
caso de que proceda

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES

El acta de ANEXO No. 12 DOCUMENTO DE

constitu_cién del X CONSTITUCION DE CONSORCIO
consorcio (0] union Folios: 2 al 5

temporal anexo 12

Fecha de expedicidon
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el

cierre del plazo del
presente proceso.

REQUISITO | CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de Ia
cédula de ciudadania X
de los integrantes
tratandose de
personas naturales
que conforma |la
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

figura asociativa de
la estructura plural;
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio 0 unién
temporal, el cual
deberd ser el mismo
del objeto a
contratar.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion y su
representante legal
actuard como
representante legal
de la figura
asociativa, el mismo
debera estar
facultado para actuar
en nombre y
representacion  del X
consorcio o0 unién
temporal;
igualmente,  podra
designarse un
suplente que lo
remplace en los
casos de ausencia
temporal o definitiva.
La figura asociativa
solo podra ser
conformada por
maximo dos (2)
integrantes. En
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JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior al 100%.

Indicacién  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes X
tratandose de

personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacidn del
domicilio de la figura X
asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a
titulo de consorcio o
union temporal

Si la figura asociativa
establecida

corresponde a una
union temporal se
debera sefialar
expresamente las
actividades, términos
y extension de la
participacion de cada
uno de sus N/A
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las

sanciones limitada
conforme a la
participacion de los
miembros.

Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura

asociativa X
responderan por el
cumplimiento de

todas y cada una de
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COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afos,
contados a partir de
la fecha de
terminaciéon de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con X
posterioridad, los
integrantes del
consorcio o union
temporal estén
Ilamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del Contrato

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO X
(RUT)
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JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Certificado, aportado a través del
correo electrénico
horaciodiaz317@gmail.com del 16 de
noviembre de 2022 1:12 p. m.

REGISTRO UNICO
DE X
PROPONENTESS

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de
cumplimiento de
aportes al sistema de
seguridad social
integral y parafiscales.
Anexo No 4

Tratandose de persona
natural nacional debera
también acreditar el
cumplimiento de esta
obligacién con la
planilla o comprobante
de pago de los aportes
a la seguridad social y
aportes parafiscales (si
aplican).

N/A

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Amparos de la Garantia

de Seriedad. X
Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad X

deberd ser equivalente
al 10% del valor total

SDocumento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacién que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccidn, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacién de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podra presentarlo y este debera estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

del presupuesto del
proyecto.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad deberd
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
deberd tomarse con el

nombre del proponente N/A
como figura en el
documento de
identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar

X

claros en el cuerpo de la

garantia, los

integrantes del

consorcio o union

temporal y su

participacion en el

mismo.

La garantia debe

acompafiarse con el Aporté RECIBO ELECTRONICO No.

recibo de pago X 184410299 de fecha 04 de noviembre

expedido por la de 2022.

aseguradora.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
El objeto de la garantia
deberad corresponder al
objeto del presente X
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Fotocopia de la cédula
de ciudadania del
proponente o] X
Representante Legal o
Apoderado, segun
corresponda.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
Respecto del X
proponente
Respecto del
proponente
(entiéndase
persona juridica). X
De su
representante
legal.
No se encuentran X
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.
Respecto del X
proponente
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Respecto del
proponente
(entiéndase persona X
juridica). Respecto del
representante legal

No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el Sistema
de Informacion de
Registro de Sanciones
y Causas de
Inhabilidad “SIRI"”

Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30)
dias calendario
anteriores a la fecha de
cierre del presente X
proceso de seleccién.

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL

Persona natural N/A
Representante X
legal

Fecha de
expedicion no
superior a treinta

(30) dias
calendario, X
anteriores a la

fecha de cierre del
presente proceso

de seleccion.
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REQUISITO | CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural N/A
No aporta. Se realiza la verificacion de
Representante legal X antecedentes en la pagina web del
P 9 Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC el 03/08/2022.
No aporta. Se realiza la verificacion de
. - antecedentes en la pagina web del
Figuras asociativas X

Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC el 03/08/2022.

Fecha de expedicion
no superior a treinta
(30) dias calendario,

anteriores a la fecha X
de cierre del presente
proceso de seleccion.
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE CERTIFICACION DE P,REVENCI()N DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE
CERTIFICACION
DE PREVENCION Anexo No. 5, aportado a través del correo
DEL LAVADO X electronico horaciodiaz317@gmail.com
ACTIVOS Y DE LA del 16 de noviembre de 2022 1:12 p. m.
FINANCIACION
DEL
TERRORISMO®.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE X
PREVENCION DEL
LAVADO DE

6 Documento de seleccién, numeral 6.1.13 “El proponente deberéd diligenciar junto con su propuesta el Anexo No. 5:
Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio para
las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior, de
conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a adoptar
el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre registren
ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”.
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ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO
Anexo No. 10
AUTORIZACION
PARA EL X
TRATAMIENTO DE
DATOS.

REQUISITO |CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11.
“Formato de
declaracién
juramentada de

inexistencia X
inhabilidades y
conflictos de
interés.”
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
Si el proponente
no asiste a la visita
deberda allegar una

carta compromiso X
(Anexo No. 18:
Carta

compromiso)

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
AVAL X
Fotocopia de la
cédula de X
ciudadania

Fotocopia de Ia

: - X

tarjeta profesional

Certificado de

vigencia de |la X

tarjeta profesional

expedido por el
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COPNIA o Consejo

Profesional de
Ingenieria de
Transportes y Vias
de Colombia
Vigente a la fecha
de cierre de este X
proceso de
seleccién
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica

nacional con
domicilio y/o
sucursal en

Colombia, debera
allegar certificacion
expedida por el
Revisor Fiscal en el
que conste si se
trata de una
sociedad anoénima
abierta o cerrada.
Este requisito sdlo
sera exigible para
las sociedades
andnimas.

N/A

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: CUMPLE.
CUMPLE

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.2.2, Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

Pagina 37 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633  Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 4855036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 - >  MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ilbagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 Q&:’. CREDITO PUBLICO

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 3400937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes: 2

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 1 Requisitos |El balance y estado de
Habilitantes 1-2 / | resultados se encuentran
Anexo balance, debidamente firmados por el
Balance general y tad t tant | | H .
estado de estados, notas, representante lega oracio
resultados CUMPLE certificacion y Diaz Torres con CC.
31 dic 202'1 dictamen a los 13.701.763, contador publico
estados financieros |Johanna Andrea Forero con
2021 de HD ING / | 140.159-T, son con corte al
1-3 31/12/2021.
Correo 1 Requisitos [las notas a los estados
Habilitantes 1-2 / |financieros se encuentran
Anexo balance, debidamente firmados por el
Notas a los estados estados, notas, representante legal Horacio
financieros CUMPLE certificacién y Diaz Torres con CC.
' dictamen a los 13.701.763, contador publico
estados financieros |Johanna Andrea Forero con
2021 de HD ING / |140.159-T, son con corte al
5-7 31/12/2021.
La certificacién a los estados
financieros se encuentra
Correo 1 Requisitos | debidamente certificados por el
HD INGENIERIA Habilitantes 1-2 / relpresentante legal Horacio
Y CONSULTORIA ) Anexo balance, Diaz Torres con CC.
S.A.S Certificacion y estados, notas, 13.701.763, contador publico
e dictamen de los CUMPLE certificacion y Johanna Andrea Forero con
estados financieros. dictamen a los 140.159-T. Adicionalmente, se
estados financieros | encuentra el dictamen
2021 de HD ING / |debidamente firmado por
9-8/15-16 contador independiente Jaime
Vasquez Delgado con T.P.
32236-T
Se encuentran los documentos
establecidos del:
Correo 1 Requisitos Contador  publico  Johanna
i q Andrea Forero con 140.159-T
. Habilitantes 1-2 / . . .
Fotocopia de la (cédula, tarjeta profesional y
. ; Anexo balance, .
tarjeta profesional y certificado de antecedentes
i estados, notas, S )
certificado de certificacion disciplinarios expedido con
antecedentes CUMPLE . Y fecha del (13/07/2022)
s L dictamen a los - - ;
disciplinarios emitido ) - Contador independiente Jaime
. estados financieros .
por la junta central Vasquez Delgado con T.P.
2021 de HD 2 X
de contadores. 32236-T cédula, tarjeta
ING/10--14 /17 - . L
profesional y certificado de
18 S
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
(08/07/2022)
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRIIEEIS.ICII]?I?AR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 1 El balance y estado de
Requisitos resultados se encuentran
Habilitantes 1-2 | debidamente firmados por el
Balance general / Anexo balance, | representante legal Giovanni
estago de y estados, notas, |Pineda Cortes con CC.
resultados CUMPLE certificacion y | 79.600.583, contador publico
31 dic 202'1 dictamen a los |Diego Armando Vergara con
estados TP. 161730 - T, revisor fiscal
financieros 2021 | Jessica Mileidy Rodriguez
de PICO Acevedo con T.P. 205852 son
CONSTR /1 -9 |con corte al 31/12/2021.
Correo 1
Requisitos L'as r'10tas a los estados
Habilitantes 1-2 financieros se encuentran
/ Anexo balance debidamente firmadas por el
estados. notas " | representante legal Giovanni
Notas a los cer‘cificécién " |Pineda Cortes con CC.
estados CUMPLE dictamen a IoYs, 79.600.583, contador publico
financieros. estados Diego Armando Vergara con
financieros 2021 TP. 161730 - T, revisor fiscal
de PICO Jessica Mileidy Rodriguez
CONSTR / 10 - Acevedo con T.P. 205852 son
42 con corte al 31/12/2021.
La certificacién a los estados
PICO Correo 1 financieros se encuentra
CONSTRUCCIONES Requisitos debidamente certificados por
S.A.S Habilitantes 1-2 | el representante legal
e / Anexo balance, | Giovanni Pineda Cortes con
Certificacion y estados, notas, |CC. 79.600.583, contador
dictamen de los CUMPLE certificaciéon y | publico Diego  Armando
estados dictamen a los |Vergara con TP. 161730 - T.
financieros. estados Adicionalmente, se
financieros 2021 | encuentra el dictamen
de PICO debidamente firmado por el
CONSTR / 43 / |revisor fiscal Jessica Mileidy
47 - 49 Rodriguez Acevedo con T.P.
205852.
Se encuentran los
Correo 1 documentos establecidos
B del:
Requisitos . .
Fotocopia de la Habilitantes 1-2 Contador publico Diego
. : Armando Vergara con TP.
tarjeta profesional / Anexo balance, 161730 - T (cédula, tarjeta
y certificado de estados, notas, fosi | ‘f" J
antecedentes certificacién y protesiona’ y cer_tl |_ca_do .de
AT CUMPLE . antecedentes disciplinarios
disciplinarios dictamen a los :
o expedido con fecha del
emitido por la estados (11/05/2022)
junta central de financieros 2021 - - . .
contadores de PICO Rews_or Fiscal Jessica Mileidy
' CONSTR / 44 - Rodriguez Acevedo con T.P.
46 /50 - 53 205852 cédula, tarjeta
profesional y certificado de
antecedentes  disciplinarios
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ESTADO

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR

No. FOLIO OBSERVACIONES

expedido con fecha del
(11/05/2022)

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No| INDICADOR | FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Activo
1 | Capitalde | Corriente - |\ 1gual a | 1.158.398.065,25 | 4.530.327.658,00
trabajo Pasivo
Corriente
i Activo
Indice de Corriente/
2 liquidez Pasivo Mayor o Igual a 1,00 3,03
Corriente
Nivel de Pasivo
3 . Total/Activo | Menor o Igual a 70,00% 46,69%
endeudamiento
Total
, Utilidad
Razon de - . CUMPLE
operacional/ | Mayor o igual o
“ cob.ertur’a de gastos de indeterminado 1,00 2,34
interés -
intereses
Patrimonio Activo Total
5 - Pasivo Mayor o igual 231.679.613,05 |3.859.607.717,00
Neto
Total
- Utilidad
6 Rentab_llldaq operacional/ | Mayor o Igual a 0,00% 10,56%
del Patrimonio - .
Patrimonio
- Utilidad
Rentabilidad - . o o
7 del activo operac_lonal/ Mayor o igual a 0,00% 5,63%
activo
Resultado evaluacion financiera: CUMPLE
2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
Experiencia minima requerida
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> MINISTERIO DE HACIENDA Y

CREDITO PUBLICO

COLOMBIA
Nombre Valor Total Proporcién participacién Valor acreditado
No. Contratista/ Tiempo de Tiempo Total Estado/ -
- No. de Fecha de Fecha de by I iyt Ejecutado
de Contratagte Objeto contrato Antegiaptelgue Inicio Terminacion g . P / (SHBEY) I, C, | Participacion | Valor Total Ejecutado
orden aporta (Meses) (Meses) Liquidado (SMMLV)
e ($) uT (%) (SMMLV)
experiencia
Mejoramiento mediante
la pavimentacion de la
calle 17 entre la via
nacional y la villa
A olimpica del municipio 4o Consorcio vias
e de San Martin, 77258 | 2019/ HD Finalizado/
1 Previsora depart_amento del Meta 002- Ingenlerla’y 13/05/2019 12/09/2019 N.A. 4,1000000 Liquidado $ 1.643.381.955,00 1.084,4827959 C 60% $ 986.029.173,00 1.190,6896775
S.A. vmctflados al 2019 Consultoria
contribuyente S.A.S.
Ecopetrol dentro del
marco del mecanismo
de obras por
Construccién de las
obras ci
arquitectonicas,
hidraulicas y todas
aquellas actividades
necesarias para la
El Sistema reconstruccién y
Estratégico adecuacion de las
de intervenciones de las Consorcio PI-
Transporte vias Curinca (calle 53 LPN - HI Ingenieros Finalizado/
2 Publico de troncal del caribe - 2016- 2016/ Pico 29/02/2016 7/09/2017 15,7666667 P $ 7.566.750.370,00 (o} 95% $ 7.188.412.851,50 9.744,1333892
la ciudad carrera 31 troncal del o1 Construcciones 2,8000000 Liquidado 10.256,9825150
De Santa caribe), y Libano 2000 S.A.S.
Marta - (carrera 31 troncal del
S.E.T.P. caribe - calle 40b
avenida del libertador,
sector del Libano), para
el Sistema Estratégico
De Transporte Publico
de la ciudad de Santa
Marta - S.E.T. P
Mantenimiento y
mejoramiento de vi
rurales en el muni No. 173 _
Municipio de Aratoca, Fecha: | M Ir‘gelmer’m 22/02/2021 | 10/08/2021 N.A 5 7 lizad 124.7 1 100% 124.7 40604
3 de Aratoca departamento de 21-12- y Consultoria /02/20. 0/08/20: A, y F $ 580. .795,80 638,5340604 00% $ 580. .795,80 638,534060
S.A.S.
Santander del 2020
programa “Colombia
Rural”
$ 8.754.566.820,30 11.573,3571271
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta tres (3)
contratos con los que pretende Correo 1
validar los requisitos del Documento (remision 2) -
de Seleccidn. Los contratos cumplen Requisitos de
con el alcance u objeto solicitado y Capacidad
la su_matoria de los mismos CUMPLE Técnica - Anexo-
acreditan un valor superior al No. - 8,

. presupuesto estimado del PSC en Experiencia
.I?ara’ha_]bllltar la propuesta se SMMLV, ademas se encuentran Minima
verificara si I_os proponepte; cumplen recibidos a satisfaccion y terminados Requerida.... -

con Iqs 5|QU|er,1t_es crlter'|o.s de. o liquidados, por lo cual se cumple Pag. 1 a 47
experiencia minimos exigidos: con lo establecido en este numeral.
. . 1. El contrato No. 1 contiene dentro Correo 1
S(el;lebl\e/&)aqcl\r/legl|_tI_aRrEeSn(g/l)II2(I)I:ItOral£Jé\ISO de su alcance mejoramiento (remision 2) -
ejecut?aldos en Colombia. Los contratos mediante la pa,wimentacién de vias Requisitos de
; g en pavimento rigido, cumpliendo con Capacidad
przz%g‘;zg;%:eb?;mi?r:a;zzc'Slljd%s a el requisito solicitado en cuanto al CUMPLE Técnica - Anexo-
sumatoria sea igyual o superio,r alyvalor alcance u objeto. El contrato e No. - 8,

. encuentra recibidos a satisfaccion y Experiencia
del presupuesto es,tlmado del presente liquidado. Minima
proceso de seleccion y que tengan por Se corrigen los valores acreditados Requerida.... -

objeto o contengan dentro de su en SMMLV. Pag. 1a 11
alcance y cmi:r:ﬁéaitcg):elsa:s siguientes 2. El contrato No. 2 cont_igne derltro
de su alcance ,construcuon de vias Correo 1
I. Debe contener por objeto o dentro enlpavm'_\e_;lto rllgl_cloacumpllendto C?n (remisién 2) -
de su alcance: CONSTRUCCION Y/O el requisito solicitado en cuanto a Requisitos de
PAVIMENTACION Y/O MEJORAMIENTO | 2€ance u objeto. T?”;E'e” Z‘I:Vrl‘lf,ld&a Capacidad
Y/0 REHABILITACION Y/O EZIVPaS%r Sélilezi:?:aio se Z?\cuentra CUMPLE Técnica - Anexo-
AMPLIACION QUE SE HAYAN recibido.a satisfaccion y liqguidado No. - 8,
REALIZADO EN VIAS PRIMARIAS O Las fechas de inicio. terminacion él Experiencia
SECUNDARIAS O TERCIARIAS O VIAS tiempo de suspensi’c’m y el valor Ejel Minima
URBANAS QUE INCLUYAN EN SUS contrato se corrige segin Requerida.... -
A,CTIVIDADES EN CONCRETO inf L 7 trada en el Acta Pag. 12 a 45
HIDRAULICO PARA PLACA HUELLAS O | M OrEZﬁzz:igggg:‘ ra""po s ¢
PAVIMENTO RIGIDO. 3. El contrato No. 3 contiene dentro Correo 1
de su alcance mantenimiento y (remision 2) -
mejoramiento de vias rurales Requisitos de
mediante construccidn de placa Capacidad
huella, cumpliendo con el requisito CUMPLE Técnica - Anexo-
solicitado en cuanto al alcance u No. - 8,
objeto. El contrato se encuentra Experiencia
recibidos a satisfaccion y terminado. Minima
Se corrigen los valores acreditados Requerida.... -
en SMMLV. Pag. 46 a 47
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo un Correo 1
(1) contrato valido de los requeridos (remision 2) -
en la experiencia minima habilitante Los contratos aportados para la Requisitos de
y/o ponderable. Los contratos con los | evaluacion corresponden a proyectos Capacidad
gue se pretenda acreditar este ejecutados en Colombia y los dos Técnica - Anexo-
o . . . ) N CUMPLE
requisito deberan haber sido integrantes de la figura asociativa No. - 8,
ejecutados en Colombia directamente | aportan la experiencia, cumpliendo Experiencia
(individualmente o como integrante de con este requisito. Minima
una figura asociativa) por parte del Requerida.... -
integrante de la figura plural que se Pag. 1a 47
presente en el presente PSC.
Correo 1
(remisién 2) -
Requisitos de
Se deberan relacionar los contratos El proponente presenta el Anexo No. Capacidad
con los cuales se pretende acreditar la 8 completamente diligenciado y Técnica - Anexo-
ares - . CUMPLE
experiencia en el Anexo No 8: firmado por parte del representante No. - 8,
Experiencia minima requerida. legal, en formato PDF. Experiencia
Minima
Requerida.... -
Pég. 1 a 47

Resultado evaluacion técnica: CUMPLE
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

2.1.3. OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S.

| OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. | PARTICIPACION 100%

2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE X 1. Carta de Presentacion y Aval de la
PRESENTACION DE Propuesta.
LA PROPUESTA.
Anexo:3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistié a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucién,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL
CASO)

Fecha de expedicion X 3. Certificado de Existencia vy
igual o inferior a Representacion Legal_
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar

Pagina 44 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633  Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 485 5036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 Weag MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 2 CREDITO PUBLICO

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 340 0937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

T Certified
JUN 2022-JUN 2023
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGL'IN EL
CASO)
las actividades que
guarden relacién con
el mismo.
Facultades del X
representante legal
Limitaciones del N/A
representante legal
Domicilio X
Término de X
constitucion
Término de duracion N/A
El nombramiento del X
revisor fiscal, en
caso de que proceda
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES
El acta de
constitucion del
consorcio 0 uniodn N/A
temporal. Anexo No.
12

Fecha de expedicion
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores

a la fecha prevista N/A
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de la

" ) , N/A
cédula de ciudadania /

de los integrantes

tratandose de

personas naturales
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

que conforma la
figura asociativa de
la estructura plural;
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio 0 union
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

N/A

Nombre al consorcio

0 unién temporal N/A

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion

y su representante
legal actuard como
representante legal
de la figura
asociativa, el

mismo debera estar
facultado para actuar
en nombre y N/A
representaciéon  del
consorcio o

union temporal;
igualmente, podra
designarse un
suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes N/A
tratandose de

personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacion del

domicilio de la figura N/A

asociativa.

Sefialar Si la

participacion es a N/A

titulo de consorcio o

union temporal

Si la figura asociativa

establecida

corresponde a una

unién temporal se

debera

sefalar

expresamente las

actividades (deben

ser diferentes para

cada miembro de la

U.T.), términos vy

extension de la N/A

participacion de cada

uno de sus

integrantes en la

propuesta y en la

ejecucion del

contrato y expresar

gue respondera a las

sanciones

limitada conforme a

la participacion de los

miembros.
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Comprometidos con

lo que mds valoras Certified
JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
L N/A
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato
En el <caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada N/A
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y  del
contrato
Acreditar un término
minimo de duracidn
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminaciéon de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con N/A
posterioridad, los
integrantes del
consorcio 0 unién
temporal estén
lamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del
Contrato.
| REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
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Comprometidos con

lo que mds valoras Certified
JUN 2022-JUN 2023

APODERADOS N/A

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO X 4. RUT.
(RUT)

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO
DE X 5. RUP
PROPONENTES?

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de

cumplimiento de
aportes al sistema

de seguridad social X 6. Parafiscales
integral y

parafiscales. Anexo

No 4

Tratandose de

persona natural

nacional debera

también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacién con
la planilla o] N/A
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social

y aportes
parafiscales (si
aplican),

7 Documento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP “Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccion, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podra presentarlo y este deberad estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Amparos de la Garantia

de Seriedad. X
Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad
debera ser equivalente X

al 10% del valor total
del presupuesto
estimado.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad deberd
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
debera tomarse con el

nombre del proponente X
como figura en el
documento de
identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar
claros en el cuerpo de la
garantia, los
integrantes del
consorcio o union
temporal y su
participacion en el
mismo.

N/A
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Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

La garantia debe
acompafarse con el

recibo de pago X
expedido por la
aseguradora.

El objeto de la garantia
deberad corresponder al
objeto del presente

PROCESO DE X
SELECCION DE
CONTRATISTAS.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Fotocopia de |Ia
cédula de
ciudadania del
proponente o X 8. Cédula
Representante
Legal o Apoderado,
segun corresponda.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
Respecto del X 9. Antecedentes Fiscales
proponente
Respecto del
proponente
(entiéndase
persona juridica). X 9. Antecedentes Fiscales
De su
representante
legal.
No se encuentran
X
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.

Pagina 51 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633  Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 4855036 Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 ‘(g@i" MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 s:g.' CREDITO PUBLICO
Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 340 0937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Respecto del
proponente
Respecto del
proponente
(entiéndase
persona juridica).
Respecto del
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el
Sistema de
informacién de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI"”

Fecha de
expedicion no
mayor a treinta
(30) dias calendario
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.

X 10. Antecedentes Disciplinarios

X 10. Antecedentes Disciplinarios

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL

Persona natural N/A

Representante legal X 11. Antecedentes Judiciales

Fecha de expedicidon
no superior a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha
de cierre del presente
proceso de seleccion.

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
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JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

Persona natural N/A
Representante X 12. RNMC
legal

Figuras asociativas N/A

Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE CERTIFICACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE
CERTIFICACION

DE PREVENCION
DEL LAVADO
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION

DEL TERRORISMO.

14. Anexo No. 5 - Formato de
X Certificacion de Prevencion del Lavado
Activos®

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PBEVENCIéN DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE

PREVENCION DEL 15. Anexo No. 6 - Formato de

LAVADO DE X gstcillaor:qon de Prevencion del Lavado
ACTIVOS Y DE LA

FINANCIACION

DEL TERRORISMO.

| REQUISITO |[|CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

8 Documento de seleccion, numeral 6.1.13 “El proponente debera diligenciar junto con su propuesta el Anexo No. 5:
Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio para
las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior, de
conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a adoptar
el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre registren
ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”.
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LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO
Anexo No. 10:
Autorizacion para

13. Anexo No. 10 - Listas Restrictivas

- X Lavado de Activos y Financiacion del
el tratamiento de -
Terrorismo
datos.
REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PRE,VENCI(’)N DEL LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO.

Anexo No.
11: FORMATO DE
DECLARACION DE
PREVENCION DEL 2. Anexo No. 11 - Inexistencia de
LAVADO DE Conflicto de Interés

ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION

Si el proponente

no asiste a la visita

deberda allegar una

carta compromiso X 25. Anexo No. 18 - Carta de Compromiso
(Anexo No. 18:
Carta

compromiso)

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
1. Carta de Presentacion y Aval de la
AVAL X Y
Propuesta

Fotocopia de Ia

cédula de X

ciudadania

Fotocopia de la X

tarjeta profesional

Certificado de

vigencia de |la

tarjeta profesional

expedido por el X

COPNIA o Consejo

Profesional de

Ingenieria de
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COLOMBIA

Transportes y Vias
de Colombia

Vigente a la fecha
de cierre de este

X
proceso de
seleccion

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica
nacional con domicilio
y/0 sucursal en
Colombia, debera
allegar  certificacion
expedida por el
Revisor Fiscal en el
que conste si se trata
de una sociedad
andénima abierta o
cerrada. Este requisito
soOlo sera exigible para
las sociedades
anonimas.

N/A

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: CUMPLE
CUMPLE

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 3: Se_ evidencia que el proponente
- adjunta los anexos balance general
requisitos .
. y estado de resultados, firmados
Balance general y habilitantes - ,
OR estado de Anexo 20 por Fernando Ochoa Rodriguez
CONSTRUCCIONES E resultados CUMPLE Balance ' representante legal identificado con
INGENIERIA S.A.S. - ) C.C. 77.093.001, Lilian Jiménez
31 dic 2021 General y Vall d bli TP
Estado de alle contador publico con T.P.
Resultados 121659 - T y Adan Ortiz Duarte,
revisor fiscal con T.P. 178199.
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JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 3: Se_ evidencia que el proponente
. adjunta las notas a los estados
requisitos ) - )
e financieros, firmados por Fernando
habilitantes - ,
Notas a los estados Anexo 21 Ochoa _Rodr!g_uez representante
financieros CUMPLE Notas a Io:s legal identificado con C.C.
' Estados 77.093.001, Lilian Jiménez Valle
Financieros contador publico con T.P. 121659 -
2021 T y Adan Ortiz Duarte, revisor fiscal
) con T.P. 178199.
La certificacion a los estados
Correo 3: financieros con corte al 31/12/2021
requisitos se encuentra debidamente firmada
habilitantes - | por el representante legal Fernando
Certificacion y Anexo 22. Ochoa Rodriguez identificado con
dictamen de los CUMPLE certificaciéon y |C.C. 77.093.001 y el contador
estados financieros. dictamen de | publico Lilian Jiménez Valle con T.P
los Estados |121659-T. Adicionalmente, se
financieros |encuentra el dictamen debidamente
2021. firmado por el revisor fiscal Adan
segundo Ortiz T.P 178199.
Se encuentran los documentos
establecidos del:
Contador Publico: Lilian Jiménez
Fotocopia de la . Valle Contador T.P 121659 (cédula,
- - Correo 3: . - .
tarjeta profesional - tarjeta profesional y certificado de
e requisitos s .
y certificado de i antecedentes disciplinarios
habilitantes - i
antecedentes expedido con fecha del
s CUMPLE Anexo 23.
disciplinarios 04/05/2022)
e . Documentos - - . .
emitido por la junta contadores Revisor fiscal: Adan Ortiz Duarte
central de . SSY Itp 178199 - T cédula, tarjeta
Revisor Fiscal. : o
contadores. profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
(07/07/2022)
Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Activo
1 | Capital de trabajo Coggsir\‘/ge " | Mayorolguala | 1.158.398.065,25 | 10.443.625.597,00
Corriente
Activo
2 | indice de liquidez Corrle_nte/ Mayor o Igual a 1,00 37,32
Pasivo
Corriente CUMPLE
Nivel de Pasivo
3 . Total/Activo Menor o Igual a 70,00% 2,6%
endeudamiento
Total
. Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
4 cobertura de P rayor o 19 1,00 74,74
. . gastos de indeterminado
interés -
intereses
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No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
5 | Patrimonio Neto | ACtiVo Total - |y vor o igual 231.679.613,05 10.591.904.317,00
Pasivo Total
- Utilidad
6 Rentab_|I|daq del operacional/ Mayor o Igual a 0,00% 77,41%
Patrimonio - -
Patrimonio
- Utilidad
7 Rentzl:éltlilsid del operacional/ Mayor o igual a 0,00% 75,36%
activo

Resultado evaluacion financiera: CUMPLE

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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Experiencia minima requerida

Nombre ) Tiempo . Proporcién participacién Valor acreditado
I:o. Contratant obiet No. de L Ctnntrat::sta/ Fecha de Fecha de s‘rlempo _d’e Total F_Esllr_adc;/ y Valor Total Ejecutado TR oo
e ontratante jeto ntegrante que o - uspension inalizado ool
orden contrato aporta Inicio Terminacién (Meses) En:dpleado Liquidado (%) I{j?, Partn(c;z;lcnén Ejecutado (SMMLV)
experiencia (Meses) (SMMLV)
Construccion de pavimento
comunitario en concreto .
hidraulico premezclado Consorcio
. mediante el programa Transformando
1 Alcaldia de | wr o ctormando Mi Barrio - | 664-2015 | Yalledupar/ OR 1 5g/59,5015 4/07/2016 2 7 7 inalizad $ 12.546.998.120,00 c 20% $2.509.399.624,00 | 3.639,6858736
Valledupar " : Construcciones ! 4 ; . . . ! 18.198,4293681 . . . ! B ’
Etapa III” en diferentes e Ingenieria
sectores del municipio de SAS
Valledupar, departamento R
del Cesar.
Construccién de pavimento
en concreto rigido y
optimizacion de redes de
alcantarillado sanitario de OR
Gobernacién las calles y carreras de los 2019-02- Construcciones P
2 del Cesar barrios El recreo, Miramar, 1214 e Ingenieria 27/06/2019 27/01/2020 N.A. 7,1666667 Liquidado $ 3.062.470.014,00 3.488,7896419 I 100% $ 3.062.470.014,00 3.488,7896419
El Carmen, Enrique Aarén y S.A.S.
18 de febrero del municipio
de Bosconia del
departamento del Cesar.
$ 5.571.869.638,00 7.128,4755155
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
Para habilitar la propuesta se validar Ioslrequisitos del Documento
verificara si los proponentes cumplen de Seleccion. Los c_ontrato_s _cumplen Correo 1 - 24.
con los siguientes criterios de con el ?Icgnge ll" objeto soI|C|taddqty la Anexo No. 8 _
experiencia minimos exigidos: sumatoria de OTC' mismos acreditan CUMPLE Experiencia
un valor superior al presupuesto Mini -
. , timado del PSC en SMMLV inima Requerida
Se deben acreditar en MINIMO UNO des . ¢ ibid ! -Pag.1a?28
(1) y MAXIMO TRES (3) contratos | cocas se encuentran recibidos a
ejecutados en Colombia. Los - satisfaccion y terminados o
contratos presentados deben estar Ilqtfldadostglpqr('jlo cual se cumplelcon
recibidos a satisfaccion y terminados, 1 EI ecf)t:traetcc; I\?oenl ec:s::tir:al;gq?j':n'tro
cuya sumatoria sea igual o superior cie su alcance co.nstruccic'm de vias
al valor del presupuesto estimado del . ;- .
presente proceso de selecciéon y que en pawme_nto ng@o, cumpliendo con
tengan por objeto o contengan el requisito sphutado en cuanto 'al
dentro de su alcance y cumpla con alcance u obJ_eto. También acredita Correo 1 - 24.
las siguientes condiciones: un valor superior al PE en SMMLYV del Anexo No. 8 _
) PSC. El contrato se encuentra CUMPLE Experiencia
I. Debe contener por objeto o dentro recibido a satisfac_ciér!,y term_inado. Minimz? Requerida
c]e su alcance: CONSTRUCCION Y/O La fecha d_e, terminacion, el tiempo -Pag.2a8
PAVIMENTACION Y/O de suspension y eIlva_Ior del cgptrato
MEJORAMIENTO Y/O se corrige segln |nfor_n_1aC|_oln
REHABILITACION Y/O AMPLIACION encontrada en el Certificacion
QUE SE HAYAN REALIZADO EN ViAS aportada. _
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O 2. El contrato No. 2 cont]gne derltro
TERCIARIAS O VIAS URBANAS QUE | d€ su alcance construccion de vias
INCLUYAN EN SUS ACTIVIDADES EN | &N Pavimento rigido, cumpliendo con
CONCRETO HIDRAULICO PARA el requisito s_,oI|C|tado en cuanto .al Correo 1 - 24.
PLACA HUELLAS O PAVIMENTO alcance u objgto. También acredita Anexo I_\lo. 8 _
RIGIDO. un valor superior al PE en SMMLV del CUMPLE ) Experiencia
PSC. El contrato se encuentra Minima Requerida
recibido a satisfaccién y terminado. - P4g. 9 a 28
El valor del contrato se corrige seguin
informacion encontrada en el Acta de
liguidacidén aportada.
Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo
un (1) contrato valido de los
requeridos en la experiencia minima
habilitante y/o ponderable. Los Los contratos aportados para la Correo 1 - 24.
contratos con los que se pretenda ! Anexo No. 8 _
acreditar este requisito deberan e\_/aluaC|on correspond_en a proy_ectos CUMPLE Experiencia
haber sido ejecutados en Colombia ejecutados en Colomblga,_ cumpliendo Minima Requerida
. s con este requisito. A
directamente (individualmente o -Pag.1a?28
como integrante de una figura
asociativa) por parte del integrante
de la figura plural que se presente en
el presente PSC.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Se deberan relacionar los contratos | El proponente presenta el Anexo No. Eg;rxeg I\}o_ 54'
con los cuales se pretende acreditar 8 completamente diligenciado y LT
o . . CUMPLE Experiencia
la experiencia en el Anexo No 8: firmado por parte del representante ;o .
- . . ) Minima Requerida
Experiencia minima requerida. legal, en formato PDF. - Pag. 1 a 28

Resultado evaluacidn técnica: CUMPLE
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2.1.4. CONSORCIO COLOMBIA Y SANTIAGO

CONSTRUCCIONES CANNAN S.A.S. PARTICIPACIQN 90%
INGENIERIA COLOMBIA S.A.S. PARTICIPACION 10%
2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA ) DE X 1.CARTA DE PRESENTACION-ANEXO 3.
PRESENTACION DE NO CUMPLE- el objeto del proceso de
LA PROPUESTA. seleccidn en la carta de presentacion de
Anexo:3 la propuesta debe ser redactado en su

integridad: REALIZAR LA EJECUCION
DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO
MEDIANTE EL USO DE PLACA HUELLA
DE LA VIA QUE DE SANTIAGO APOSTOL
CONDUCE AL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD
(INTERSECCION) EN EL MUNICIPIO DE
SAN BENITO ABAD, DEPARTAMENTO DE
SUCRE”".

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistio a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucion,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGL'IN EL
CASO)
Fecha de expedicién X 3.EXISTENCIA DE LOS CONSORCIADOS
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el
cierre del plazo del
presente proceso®.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar
las actividades que
guarden relacion con
el mismo.
Facultades del X
representante legal

Limitaciones del X
representante legal
Domicilio X
Término de X Fecha de matricula 21 de mayo de 2021-
constituciont© certificado de existencia y
representacion legal de
CONSTRUCCIONES CANNAN S.A.S. Se
da aplicabilidad a la ADENDA No. 01, en
cuanto al termino de constitucion.

Término de duracion X

El nombramiento del N/A
revisor fiscal, en
caso de que proceda

9 Documento de seleccién. parrafo 6. Modificado mediante Adenda. Término de constitucién: Que la persona juridica
se encuentre constituida, minimo con tres (3) afios de antelacion al cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE
CONTRATISTAS. Tratandose de una sociedad y su constitucién sea menor a tres (3) afos, puede acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes, constitucién que no debe ser inferior a tres (3) anos.
Tratandose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con tres (3) afios de antelacion al
cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE CONTRATISTAS.

Pagina 62 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5 o

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 485 5036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 e EI:IEIDSI‘_II’_I(E)RFI'%QEIESCIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 =4

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 340 0937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES
4 .ACUERDO CONSORCIAL.

NO CUMPLE el objeto mencionado en el
El acta de documento esta incompleto

constitucion del
consorcio 0 unién NO CUMPLE INGENIERIA COLOMBIA
temporal anexo 12 S.A.S. El nombre se encuentra
incompleto, validar nombre conforme al
certificado de existencia y representacion
legal.

Fecha de expedicion
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el

cierre del plazo del
presente proceso.

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes, 4.ACUERDO CONSORCIAL.
acompafiado de la
cédula de ciudadania
de los integrantes
tratandose de
personas naturales
que conforma la
figura asociativa de
la estructura plural; X
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad

vigente.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

NO CUMPLE: el objeto del proceso de
seleccion debe ser redactado en su
integridad: REALIZAR LA EJECUCION
DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO
MEDIANTE EL USO DE PLACA HUELLA DE
X LA VIA QUE DE SANTIAGO APOSTOL
CONDUCE AL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD
(INTERSECCION) EN EL MUNICIPIO DE
SAN BENITO ABAD, DEPARTAMENTO DE
SUCRE",

El objeto del
consorcio o union
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion y su
representante legal
actuard como
representante legal
de la figura
asociativa, el mismo
debera estar
facultado para actuar
en nombre y
representacién  del
consorcio o0 unién
temporal; X
igualmente, podra
designarse un
suplente que lo
remplace en los
casos de ausencia
temporal o definitiva.
La figura asociativa
solo podra ser
conformada por
maximo dos (2)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior al 100%.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes X
tratandose de

personas naturales
y/o juridicas.

Indicacidn del
domicilio de la figura X
asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a
titulo de consorcio o
unién temporal

Si la figura asociativa
establecida

corresponde a una
unién temporal se
debera sefialar
expresamente las
actividades, términos
y extension de la
participacion de cada
uno de sus N/A
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucién del
contrato y expresar
gue respondera a las

sanciones limitada
conforme a la
participacion de los
miembros.

Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
responderd de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminacién de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con X
posterioridad, los
integrantes del
consorcio 0 union
temporal estén
Ilamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del Contrato

NO
REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

APODERADOS N/A
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

NO

REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO 5.RUT S DE LOS CONSORCIADOS.
TRIBUTARIO X NO CUMPLE. El RUT de

CONSTRUCCIONES CANNAAN S.A.S. se
(RUT) .
encuentra desactualizado.
REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

REGISTRO UNICO
DE N/A El documento no se aporto.
PROPONENTES!!

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de
cumplimiento de 7.APORTES PARAFISCALES
aportes al sistema Acredita bajo la gravedad juramento que
de seguridad social N/A no se encuentra obligado a cancelar
integral y aportes parafiscales y de seguridad social,
parafiscales. Anexo por no tener personal a cargo
No 4
Tratandose de
persona natural
nacional debera
también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacién con
la planilla o) N/A
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican),

11pocumento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccion, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podréd presentarlo y este deberd estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Amparos de la Garantia

de Seriedad. X 8.GARANTIA DE SERIEDAD
Valor asegurado: La

Garantia de Seriedad

deberd ser equivalente X

al 10% del valor total
del presupuesto del
proyecto.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad deberd
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
deberd tomarse con el

nombre del proponente N/A
como figura en el
documento de
identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este

NO CUMPLE: Conforme al numeral
6.1.9- paragrafo 6. no se evidencia

caso, deben quedar X en I:_:l péliz“a el nombre de la figura
claros en el cuerpo de la asociativa "CONSORCIO COLOMBIA Y
; SANTIAGO”
garantia, los
integrantes del
consorcio o union
temporal y su
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
participacion en el
mismo.

La garantia debe

acompafiarse con el NO CUMPLE: Conforme al numeral
recibo de pago X 6.1.9- paragrafo 7. se debe aportar
expedido por la constancia de pago de la pdliza.
aseguradora.

El objeto de la garantia
deberd corresponder al
objeto del presente

PROCESO DE X

SELECCION DE

CONTRATISTAS.

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

Fotocopia de la cédula

de ciudadania del

proponente 0 X 9.CEDULA DE LOS CONSORCIADOS.

Representante Legal o

Apoderado, segln

corresponda.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
Respecto del proponente X 10.ANTECEDENTES DE LOS
P prop CONSORCIADOS

Respecto del proponente

(entiéndase persona X

juridica). De su

representante legal.

No se encuentran

X

reportados.

Expedido dentro de los

treinta (30) dias calendario

anteriores a la fecha de X

cierre del presente proceso

de seleccion.
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Respecto del
proponente
Respecto del
proponente
(entiéndase
persona juridica).
Respecto del
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el
Sistema de
Informacion de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI"”

Fecha de
expedicion no
mayor a treinta
(30) dias calendario
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.

X

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL

Persona natural N/A

10.ANTECEDENTES DE LOS

Representante legal X CONSORCIADOS

Fecha de expedicion no
superior a treinta (30)
dias calendario,
anteriores a la fecha de
cierre del presente
proceso de seleccion.

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
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{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

Persona natural N/A
Representante legal X 10.ANTECEDENTES DE LOS
P 9 CONSORCIADOS
Figuras asociativas X
Fecha de expedicion no
superior a treinta (30)
dias calendario, X
anteriores a la fecha de
cierre del presente
proceso de seleccion.
REQUISITO | CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE CERTIFICACION DE P,REVENCI(')N DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE_
CERTIFICACION DE
PREVENCION DEL| N/A No se aporta anexo No. 52,
LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL
TERRORISMO.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PBEVENCIéN DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE
PREVENCION DEL N/A

LAVADO DE ACTIVOS Y
DE LA FINANCIACION

DEL TERRORISMO.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO
Anexo No. 10 X 11.Anexo-No. -10.-Autorizacion-
AUTORIZACION PARA EL para-el-tratamiento-de-datos.

12 Documento de seleccién, numeral 6.1.13 “E/ proponente debera diligenciar junto con su propuesta el Anexo No.
5: Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio
para las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior,
de conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a
adoptar el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre
registren ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”.

Pagina 71 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5 o

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 485 5036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 i ?:AAIELSI-;E)RFI'%SEIEC?CIENDA Y
lbagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 6833751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 ¥

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 340 0937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

TRATAMIENTO
DATOS.

DE

NO CUMPLE- el objeto del proceso
de seleccion que se encuentra en el
anexo N° 10, aportado por los
integrantes del consorcio, no se
encuentra redactado en su
integridad: REALIZAR LA
EJECUCION DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO MEDIANTE EL USO
DE PLACA HUELLA DE LA VIA QUE DE
SANTIAGO APOSTOL CONDUCE AL
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE
SAN BENITO ABAD (INTERSECCION)
EN EL MUNICIPIO DE SAN BENITO
ABAD, DEPARTAMENTO DE SUCRE".

REQUISITO

| CUMPLE [ NO CUMPLE |

OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11.

“Formato de declaracién
juramentada de
inexistencia

inhabilidades y conflictos
de interés.”

Anexo-No. -11.-Formato-de-
declaracion-juramentada-
inexistencia-conflicto-de-inters.
Aparece el nombre del Consorcio mal
escrito en el documento.

Aparece el hombre incompleto de la
compania INGENIERIA COLOMBIA
LA SAS en el documento

REQUISITO

| CUMPLE [ NO CUMPLE |

OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION

Si el proponente no
asiste a la visita debera
allegar una carta
compromiso
(Anexo No.
compromiso)

18: Carta

Anexo-No. -18-Carta-de-
compromiso

NO CUMPLE- el objeto del proceso
de seleccion que se encuentra en el
anexo No. 18, aportado por los
integrantes del consorcio, no se
encuentra redactado en su
integridad: REALIZAR LA
EJECUCION DEL PROYECTO:
“"MEJORAMIENTO MEDIANTE EL USO
DE PLACA HUELLA DE LA VIA QUE DE
SANTIAGO APOSTOL CONDUCE AL
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE
SAN BENITO ABAD (INTERSECCION)
EN EL MUNICIPIO DE SAN BENITO
ABAD, DEPARTAMENTO DE SUCRE".

| REQUISITO

| CUMPLE | NO CUMPLE |

OBSERVACIONES |
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ABONO DE LA OFERTA

AVAL X

Fotocopia de la cédula de
ciudadania

Fotocopia de la tarjeta
profesional

Certificado de vigencia
de la tarjeta profesional
expedido por el COPNIA
o Consejo Profesional de X
Ingenieria de
Transportes y Vias de
Colombia

Vigente a la fecha de
cierre de este proceso de X
seleccién

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica
nacional con domicilio
y/0 sucursal en
Colombia, debera
allegar certificacion
expedida por el Revisor
Fiscal en el que conste N/A
si se trata de wuna
sociedad anénima
abierta o cerrada. Este
requisito sbélo sera
exigible para las
sociedades andonimas.

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: NO CUMPLE.
NO CUMPLE

Resultado evaluacién juridica: NO CUMPLE
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2.1.4.2, Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
El balance y estado de resultados se
Correo 3 - - -
g encuentran debidamente firmados por
Balance general y Requisitos - -
estado de habilitantes - eI_ representante legal Domingo Fabio
CUMPLE Mizger Pacheco con C.C. 78.734.377,
resultados. 15. Balances y d ibli Jai I I
31 dic 2021 notas del con'ta or publico Jaime Isaac Iriarte
consorcio Celins con T. P 154901 - T y son con
corte al 31/12/2021.
Las notas a los estados financieros se
Correo 3 - . )
L encuentran debidamente firmados por
Requisitos | | | Domi Fabi
Notas a los estados habilitantes - | ). representante legal Domingo Fabio
financieros CUMPLE 15. Balances Mizger Pacheco con C.C. 78.734.377,
’ .notas del Y | contador publico Jaime Isaac Iriarte
consorcio Celins con T. P 154901 - T y son con
corte al 31/12/2021.
La certificacion a los estados financieros
se encuentra debidamente firmados por
el senor Aldair Meza Hernandez como
CONSTRUCCIONES Correo 3 - representante legal, pero él no
CANNAN S.A.S. Certificacion y Requisitos corresponde al representante legal ni al
dictamen de los habilitantes - | suplente registrado en el certificado de
NO CUMPLE : . -
estados 15. Balances y | existencia y representacidén legal. Los
financieros. notas del mismos se encuentran firmados por el
consorcio contador publico Jaime Isaac Iriarte
Celins con T. P 154901 - T.
No se encuentra el dictamen de los
estados financieros.
Se encuentran los documentos
Fotocopia de la establecidos del:
tarjeta profesional Correo 3 - Contador publico: Jaime Isaac Iriarte
y certificado de Requisitos Celins con T. P 154901 - T (cédula,
antecedentes NO CUMPLE habilitantes - |tarjeta profesional y certificado de
disciplinarios 15. Balances y | antecedentes disciplinarios expedido
emitido por la junta notas del con fecha del 22/07/2022).
central de consorcio Faltarian los documentos del contador
contadores. publico independiente que dictamine los
estados financieros.
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA | _ ESTADO No. FOLIO OBSERVACIONES
PRELIMINAR '
Correo 3 - El balance y estado de
Requisitos resultados se encuentran
INGENIERIA Balance general y estado habilitgntes S5 debidamente firmados por
COLOMBIA LA de resultados. CUMPLE " |el contador publico Jaime
. BALANCES Y - .
SAS 31 dic 2021 Isaac Iriarte Celins con T. P
NOTAS DEL
CONSORCIO 154901 - T y el
representante legal
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRIIEE?.IG?R?AR No. FOLIO OBSERVACIONES
Abraham Gdémez Amell
identificado con C.C.
1.100.552.103.
Las notas a los estados
financieros se encuentran
Correo 3 - debidamente firmados por
Requisitos el contador publico Jaime
Notas a los estados CUMPLE habilitantes - 15. | Isaac Iriarte Celins con T. P
financieros. BALANCES Y 154901 - T y el
NOTAS DEL representante legal
CONSORCIO Abraham Gdémez Amell
identificado con C.C.
1.100.552.103.
La certificacidon a los estados
financieros se encuentra
debidamente firmada por el
Correo 3 - contador publico Jaime
Certificacién y dictamen R_equisitos Isaac Iriarte Celins con T. P
de los estados NO CUMPLE habilitantes - 15. | 154901 - T y el
financieros. BALANCES Y representante, legal
NOTAS DEL Abraham Goémez Amell
CONSORCIO identificado con C.C.
1.100.552.103.
No se encuentra el dictamen
de los estados financieros.
Se encuentran los
documentos establecidos
del:
Contador Publico: Jaime
. . Isaac Iriarte Celins con T. P
Fotocopia de la tarjeta Correo 3 - 154901 - T (cédula, tarjeta
profesional y certificado Requisitos fasi | tificado de
de antecedentes NO C habilitantes - 15. | Proresiona’ y certiticado
disciplinarios emitido por UMPLE BALANCES Y antecgdentes disciplinarios
. expedido con fecha del
la junta central de NOTAS DEL 22/07/2022)
contadores. CONSORCIO ; )
Faltarian los documentos
del contador publico
independiente que
dictamine los estados
financieros.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
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No | INDICADOR | FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Activo
1 | Capitalde | Corriente - | .00 1guala |1.158.398.065,00| 614.513.191,00
trabajo Pasivo
Corriente
] Activo
2 Indice de Corriente/ | yavor o Igual a 1,00 12,62
liquidez Pasivo
Corriente
Nivel de Pasivo
i [o) 0,
3 endeudamiento Total/Activo | Menor o Igual a 70,00% 9,28%
Total
Razon de o) g:;l::?c?r?al/ Mayor o igual o I:(gCCHUAD;iI[)Eé
4 cobertura de P ay 9 1,00 13,19
. . gastos de indeterminado
interés -
intereses
Patrimonio Activo Total
5 - Pasivo Mayor o igual 231.679.613,00 904.773.991,00
Neto
Total
- Utilidad
6 Rentab_lhdac_l operacional/ | Mayor o Igual a 0,00% 4,47%
del Patrimonio - -
Patrimonio
o Utilidad
7 Rentabllfdad operacional/ | Mayor o igual a 0,00% 4,06%
del activo -
activo
NOTA: El oferente se encuentra rechazado dado que los indicadores no cumplen con lo
estipulado en el documento de seleccion, numeral 6.2.5., siendo una causal de rechazo segun
lo contemplado en el humeral 5.6., literal cc.
"cc. Cuando no se cumpla con alguno de los indicadores financieros definidos en el presente
documento de seleccion.”
Resultado evaluacién financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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Experiencia minima requerida

Proporcién participacion Val'nr
Nombre \ \ acreditado
" . Tiempo Valor Tota
No. Contratista/ Tiempo de Estado/ N
de Contratante Objeto c::'.:r:‘:o Integrante Felt:‘l;:i:e T::c!'a d.e, i6 To.taIJ Finalizado/ Eiscutads (SMMLV) Valor Total
orden g::e?i';w:iaa (Meses) (Meses) Liquidado ) I, C UT Partu(c;/;:;:cuon Ejecutado (SMMLY)
(SMMLV)
Construccién en ;:aovr;ftfgﬁL%
pavimento rigido de las Fase 11
Municipio de calles de la zona urbana LP-002- -
1 Galeras (zona 2) del municipio de 2018 Issleen:z?—{a 16/04/2019 1/12/2019 N.A. 7,6666667 Finalizado $ 3.796.787.265,00 4.584,8495440 (o} 10% $ 379.678.726,50 458,4849544
Galeras, departamento de N
Sucre. Colombia L.A.
S.AS
Construccion de
pavimento en concreto
rigido y rehabilitacién de
redes de alcantarillado y
acueducto en la calle 26
entre calle 27 y carrera . .
18; en la carrera. 17 Javner. Eugenio
Municipio de | entre calle 27 y calle 24; MS-670- Mizger
2 Sampués carrera. 16a entre callel 056- Pacheco 21/05/2013 10/02/2014 4, 4, 1 Liquidad $ 947.012.829,00 1.537,3584886 I 100% $ 947.012.829,00 1.537,3584886
26 "‘ 27 2013 (socio Cannan
y calle 27; carrera. 15 S.AS.)
entre calle 24 y calle 27 R
barrio el Carmen y
carrera 19 entre calle 27
y transversal 19 en el
municipio de Sampués,
departamento de Sucre.
Consorcio
” Pavimentacion
ot
Pae N de Sotavento
San Andrés rigido en la calle chinu LP-004- 2013/ Javier
3 de Sotavento zona urbana del 2013 Eu . 29/07/2013 20/03/2014 1 7 6,1 Finalizad $ 1.414.433.211,00 2.296,1578101 c 49,5% $ 700.144.439,45 1.136,5981160
o . genio
municipio de San Andrés Mizger
Sotavento, departamento pacheco
de Cérdoba ac
(socio Cannan
S.A.S.)
$ 2.026.835.994,95 | 3.132,4415590
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Se concluye segun revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

El proponente presenta tres (3)
contratos con los que pretende
validar los requisitos del
Documento de Seleccién. Los

contratos cumplen con el alcance Correo 1 - 16.
u objeto solicitado, sin embargo, Anexo 8
solo el contrato No. 3 se Experiencia del
encuentra recibido a satisfaccién Consorcio - Pag. 1
y liquidado. Con la a23

documentacion aportada no es
posible verificar que los
contratos No. 1 y No. 2 estén
recibidos a satisfaccion.
1. El contrato No. 1 contiene
dentro de su alcance
construccion de vias en

Para habilitar la propuesta se
verificara si los proponentes cumplen
con los siguientes criterios de
experiencia minimos exigidos:

Se debeq acreditar en MINIMO UNO
(1) y MAXIMO TRES (3) contratos

. - avimento rigido, cumpliendo Correo 1 - 16.
ejecutados en Colombia. Los contratos P 'gido, cump
g con el requisito solicitado en Anexo 8
presentados deben estar recibidos a - o
. ! - cuanto al alcance u objeto. El Experiencia del
satisfaccion y terminados, cuya - ,
. . ; contrato se encuentra Consorcio - Pag. 2
sumatoria sea igual o superior al valor . .
terminado. No es posible a8

del presupuesto estimado del presente
proceso de seleccion y que tengan por
objeto o contengan dentro de su
alcance y cumpla con las siguientes
condiciones:

verificar si el contrato se recibid
a satisfaccion con
documentacién aportada.

2. El contrato No. 2 contiene NO CUMPLE
dentro de su alcance
construccién de vias en
pavimento rigido, cumpliendo
con el requisito solicitado en
cuanto al alcance u objeto. El
contrato se encuentra liquidado.
No es posible verificar si el
contrato se recibid a satisfaccion
con documentacién aportada.

I. Debe contener por objeto o dentro
de su alcance: CONSTRUCCION Y/O
PAVIMENTACION Y/O MEJORAMIENTO
Y/O REHABILITACION Y/O
AMPLIACION QUE SE HAYAN
REALIZADO EN VIAS PRIMARIAS O
SECUNDARIAS O TERCIARIAS O VIAS
URBANAS QUE INCLUYAN EN SUS

ACTIVIDADES EN CONCRETO En8el a(;t?j_de quuid?ciontmémteral Cor;\eo 1 —816.
HIDRAULICO PARA PLACA HUELLAS O S€ Indica que &l contratista nexo
debe subsanar las observaciones Experiencia del
PAVIMENTO RIGIDO. . . .
hechas por la Secretaria de Consorcio - Pag. 9
Planeacién a través del oficio de al2

29 de abril de 2014 y presentar
informe de correcciones firmado
por el interventor para poder dar
certificado de recibo a
satisfaccion de las obras.

Las fechas de inicio, el tiempo de
suspension y el tiempo empleado
se corrigen segun informacién
encontrada en el Acta de
liguidacion aportada.
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3. El contrato No. 3 contiene
dentro de su alcance
construccién de vias en
pavimento rigido, cumpliendo
con el requisito solicitado en
cuanto al alcance u objeto. El
contrato se encuentra terminado
y recibido a satisfaccion.

El tiempo de suspension, el
tiempo empleado y el estado del
contrato se corrigen segln
informacién encontrada en el
Acta final de obra aportada.

Correo 1 - 16.
Anexo 8
Experiencia del
Consorcio - Pag.
13a23

Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo un
(1) contrato valido de los requeridos
en la experiencia minima habilitante
y/o ponderable. Los contratos con los
que se pretenda acreditar este
requisito deberan haber sido
ejecutados en Colombia directamente
(individualmente o como integrante de
una figura asociativa) por parte del
integrante de la figura plural que se
presente en el presente PSC.

Los contratos aportados para la
evaluacion corresponden a
proyectos ejecutados en
Colombia y los dos integrantes
de la figura asociativa aportan la
experiencia, cumpliendo con este
requisito.

Correo 1 - 16.
Anexo 8
Experiencia del
Consorcio - Pag. 1
a 23

Se deberan relacionar los contratos
con los cuales se pretende acreditar la
experiencia en el Anexo No 8:
Experiencia minima requerida.

El proponente presenta el Anexo
No. 8 completamente
diligenciado y firmado por parte
del representante legal, en
formato PDF.

Correo 1 - 16.
Anexo 8
Experiencia del
Consorcio - Pag. 1
a 23

NOTA: NO CUMPLE, ademas el oferente se encuentra rechazado desde el componente
financiero dado que los indicadores no cumplen con lo estipulado en el documento de
seleccién, numeral 6.2.5., siendo una causal de rechazo segun lo contemplado en el numeral

5.6., literal cc.

"cc. Cuando no se cumpla con alguno de los indicadores financieros definidos en el presente

documento de seleccion.”

Resultado evaluacidon técnica: NO CUMPLE
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2.1.5. CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S. (MET-CONCIVIL S.A.S.)

CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S. (MET-

> o
CONCIVIL S.A.S.) PARTICIPACION 100%

2.1.5.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE X Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de
PRESENTACION DE 2022 (remisién 1).rar\l. Carta de
LA PROPUESTA. presentacion de la Propuesta (Anexo 3).
Anexo:3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistid a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucion,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha

visita
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGl'lN EL
CASO)
Fecha de expedicidn X Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de
igual o inferior a 2022 (remision 1).rar\ 3. Certificado de
treinta (30) dias Existencia y Representacion Legal.
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar
las actividades que
guarden relacion con
el mismo.
Facultades del X
representante legal

Limitaciones del N/A
representante legal
Domicilio X
Término de X
constitucidn!3
Término de duracion N/A
El nombramiento del X

revisor fiscal, en
caso de que proceda

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES

El acta de
constitucion del
consorcio o0 uniodn N/A
temporal. Anexo No.
12

! Documento de seleccion. parrafo 6. Modificado mediante Adenda. Término de constitucion: Que la persona juridica
se encuentre constituida, minimo con tres (3) afios de antelacion al cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE
CONTRATISTAS. Tratandose de una sociedad y su constitucidon sea menor a tres (3) afios, puede acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes, constitucidon que no debe ser inferior a tres (3) afios.
Tratandose de sucursales, debera acreditar que se encuentra inscrita en Colombia con tres (3) afios de antelacion al
cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE CONTRATISTAS.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES

Fecha de expedicidon
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores

a la fecha prevista N/A
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,
acompafiado de la
cédula de ciudadania
de los integrantes
tratandose de
personas naturales
que conforma la
figura asociativa de
la estructura plural; N/A
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio 0 unién
temporal, el cual

. . N/A
debera ser el mismo /

del objeto a

contratar.

Nombre al consorcio N/A

0 unién temporal

El lider de la figura

asociativa debera N/A

tener el mayor
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REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

porcentaje de
participacion

y su representante
legal actuara como
representante legal
de la figura
asociativa, el

mismo deberd estar
facultado para actuar

en nombre y
representacion  del
consorcio o

unién temporal;
igualmente,  podra
designarse un

suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacién  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes N/A
tratandose de

personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacion del
domicilio de la figura N/A
asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a

P . N/A
titulo de consorcio o
unién temporal
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REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Si la figura asociativa
establecida
corresponde a una
union temporal se
debera

sefalar
expresamente las
actividades (deben
ser diferentes para
cada miembro de la
U.T.), términos vy

extension de la N/A
participacion de cada
uno de sus

integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participacién de los
miembros.
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el <caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

N/A

N/A
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REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Acreditar un término
minimo de duraciéon
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminacién de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con
posterioridad, los N/A
integrantes del
consorcio 0 union
temporal estén
Ilamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del
Contrato.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002
TRIBUTARIO X de 2022 (remisién 1).rar\ 4. Registro
(RUT) Unico Tributario (RUT).

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002
DE X de 2022 (remision 1).rar\ 5. Registro
PROPONENTES!“ Unico de Proponentes (RUP).

4pocumento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Documento de seleccién, numeral
6.1.7. Como quiera que el régimen juridico aplicable a la presente contratacién es del derecho privado, resulta
necesario precisar que este requisito no es exigible, sino que se utilizara como medio de verificacion de la informacion
presentada por el proponente respecto de la experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera y capacidad de
organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos exigidos en el Documento de Seleccion, es por
ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las ofertas, el proponente que cuente con dicho documento podra
presentarlo y este debera estar actualizado de conformidad con la informacidn técnica y financiera presentada por el

proponente”.
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REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de

cumplimiento de

aportes al sistema Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de

de seguridad social X 2022 (remision 1).rar\ 6. Certificado

integral y Pago Seguridad Social (Anexo 4).

parafiscales. Anexo

No 4

Tratandose de

persona natural

nacional debera

también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacién con
la planilla o N/A
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican),

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002
X de 2022 (remision 1).rar\ 7. Garantia
de Seriedad de la Propuesta.

Amparos de la Garantia
de Seriedad.

Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad
deberad ser equivalente
al 10% del valor total
del presupuesto
estimado.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad debera
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.

Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
deberd tomarse con el

nombre del proponente X
como figura en el
documento de
identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar

N/A

claros en el cuerpo de la

garantia, los

integrantes del

consorcio 0 union

temporal y su

participacién en el

mismo.

La garantia debe

acompafiarse con el Aportd RECIBO DE CAJA N°. 0 de

recibo de pago X fecha 04 de noviembre de 2022 con

expedido por la la ampliacion de la garantia.

aseguradora.

El objeto de la garantia

debera corresponder al

objeto del presente X

PROCESO DE

SELECCION DE

CONTRATISTAS.

| REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
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Fotocopia de |Ia

cédula de

ciudadania del Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de
proponente o] X 2022 (remision 1).rar\ 8. Fotocopia de
Representante la Cedula de Ciudadania.

Legal o Apoderado,
seguin corresponda.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
Respecto del Carpeta: Corrleo No 01 - PSC No 002 de

X 2022 (remision 1).rar\ 9. Certificado de
proponente I '
a Contraloria.
Respecto del
proponente
(entiéndase Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de
persona juridica). X 2022 (remision 1).rar\ 9. Certificado de
De su la Contraloria.
representante
legal.
No se encuentran
X
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.
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REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Respecto del Carpeta: CorI:eo No 01 - PSC No 002 de

proponente X 2022 (remisiqn 1).rar\ 10. Certificado de
la Procuraduria.

Respecto del

proponente

Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de
X 2022 (remision 1).rar\ 10. Certificado de
la Procuraduria.

(entiéndase

persona juridica).
Respecto del
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el

Sistema de
; L X
informacion de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI”
Fecha de
expedicion no
mayor a treinta
(30) dias calendario X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL
Persona natural N/A
Representante Corrgo_ !\lo 01 - PSC No 002 de 2022
legal X (remision 2).rar\ 11 Certificado
Antecedentes Judiciales.
Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.
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COLOMBIA

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural N/A
Representante Correo No 01 - PSC No 002 de 2022

X (remision 2).rar\ 12. Certificado de

legal Medidas Correctivas.

Figuras asociativas N/A

Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE CERTIFICACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Correo No 01 - PSC No 002 de 2022
(remisién  2).rar\ 14. Formato de
Anexo  No. 5: Certificacién de Prevencion del Lavado de
FORMATO DE Activos (Anexo 5). 1°
CERTIFICACION
DE PREVENCION X Se aclara que el proponente aporté a
DEL LAVADO través del correo electrénico
ACTIVOS Y DE LA <mvizcayal424@gmail.com> el 16 de
FINANCIACION noviembre de 2022 16:59, sin que se haya
DEL TERRORISMO. solicitado subsanar, por tal motivo se
mantiene el documento que aportd
inicialmente con la propuesta.

15 Documento de seleccion, numeral 6.1.13 “E/ proponente debera diligenciar junto con su propuesta el Anexo No.
5: Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio
para las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior,
de conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a
adoptar el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre
registren ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”,
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REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE Correo No 01 - PSC No 002 de 2022
PREVENCION DEL X (remisiodn 2).rar\ 15. Formato de
LAVADO DE Declaracién de Prevencién Lavado de
ACTIVOS Y DE LA Activo (Anexo 6).
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO

ﬁﬂfgﬁzacm{ é?; Correo No 01 - PSC No 002 de 2022
P X (remisidn 2).rar\ 13. Lista Restrictiva

ket UL Lavado de Activos (Anexo 10).
datos.

NO
REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES

Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11.
“Formato de
declaracidn

juramentada de Correo No 01 - PSC No 002 de 2022

inexistencia X (remisién 2).rar\ 2. Conflicto de Intereses
inhabilidades y (Anexo 11).
conflictos de
interés.”
REQUISITO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
Si el proponente no
asiste a la \visita
debera allegar una Correo 2 Habilitantes 2-2\20. Carta de
carta compromiso Compromiso (Anexo 18).
(Anexo  No. 18:
Carta compromiso)
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NO
REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA

Carpeta: Correo No 01 - PSC No 002 de

2022 (remision 1).rar\l. Carta de

AVAL X presentacion de la Propuesta (Anexo
3).
Fotocopia de la X
cédula de ciudadania
Fotocopia de la
. - X
tarjeta profesional
Certificado de
vigencia de la tarjeta
profesional expedido
por el COPNIA o X

Consejo Profesional
de Ingenieria de
Transportes y Vias
de Colombia

Vigente a la fecha de
cierre de este X
proceso de seleccion

NO
REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica

nacional con
domicilio y/0
sucursal en

Colombia, debera
allegar certificacion
expedida por el
Revisor Fiscal en el
que conste si se trata
de una sociedad
anoénima abierta o
cerrada. Este
requisito sélo sera
exigible para las
sociedades

andénimas.

N/A

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO ‘ OBSERVACIONES: CUMPLE.
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COLOMBIA

CUMPLE Cabe indicar que en el "“Informe de evaluacion de requisitos
habilitantes inicial”, publicado el 10/11/2022, habia quedado como
resultado NO CUMPLE / SUBSANAR, por tal razén, se aclara que el
mismo CUMPLE con las exigencias contenidas en el Documento de

Seleccion, toda vez que el proponente aporté RECIBO DE CAJA N°. 0

de fecha 04 de noviembre de 2022 con la ampliacién de la garantia.

Resultado evaluacién juridica: CUMPLE

2.1.5.2.

Documentos solicitados

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

El balance y estado de resultados se
encuentran debidamente firmados por el
Correo 1 representante legal Manlio Rolando
Balance general y (remisién 2) - | Vizacaya Méndez con C.C. 79.602.630,
estado de resultados. CUMPLE 16. Requisitos | contador publico Camilo Andres Galindo
31 dic 2021 de Capacidad |Avila con T.P 260670- T y revisor fiscal
Financiera. Pedro Luis Gutierrez Sanchez con T.P.
210502-T y son con corte al

31/12/2021.
Las notas a los estados financieros se
encuentran debidamente  firmados
Correo 1 debidamente firmados por el
(remisién 2) - representan,te legal Manlio Rolando
MET Notas a los estados CUMPLE 16. Requisitos Vizacaya Méndez con C.C. 79.602.630,
CONCIVIL financieros. de. Capacidad contador publico Camilo Andres Galindo
S.A.S. Financiera Avila con T.P 260670- T y revisor fiscal
' Pedro Luis Gutierrez Sanchez con T.P.
210502-T y son con corte al

31/12/2021.
La certificacion a los estados financieros
se encuentra debidamente firmada por
Correo 1 eI_ represen,tante legal Manlio Rolando
Certificacion y (remision 2) - Vizacaya Mendez con C.C. 79.602.630 y
dictamen de los CUMPLE 16. Requisitos c;or_1tador publico Camilo Andres Galindo
- . ; Avila con T.P 260670- T.

estados financieros. de Capacidad g
Financiera. A_dlClonaIment_e, se gncuentra el
dictamen debidamente firmado por el
revisor fiscal Pedro Luis Gutierrez
Sanchez con T.P. 210502-T.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR | NO- FOLIO OBSERVACIONES

Para el contador publico Camilo Andres
Galindo Avila con T.P 260670- T se

Fotocopia de la presenta cedula, copia de la tarjeta

tarjeta profesional Correo 1 profesional Y certificado de
J A Y . antecedentes disciplinarios expedido con
certificado de (remision 2) - fecha del 16/05/2022
antecedentes CUMPLE 16. Requisitos '
d|SC|pI|n_ar|os emitido de_Capa_C|dad Para revisor fiscal Pedro Luis Gutierrez
por la junta central Financiera.

Sanchez 210502-T se presenta cédula,
tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido con
fecha del 19/07/2022.

de contadores.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No| INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 | Capitalde | Activo Corriente - | Mayor o Igual | 4 4 5g 398 065,25 | 6.551.899.000,00
trabajo Pasivo Corriente a
2 Ir_ldlc_e de Actlyo Corrl_ente/ Mayor o Igual 1,00 236,54
liquidez Pasivo Corriente a
3 Nivel dg Pasivo Total/Activo | Menor o Igual 70,00% 6,62%
endeudamiento Total a
Razén de Utilidad Mayor o igual
4 cobertura de | operacional/ gastos 0 1,00 608,78 CUMPLE
interés de intereses indeterminado
5 | Patrimonio | Activo Total - Pasivo | .o ¢ igual | 231.679.613,05 |6.332.909.000,00
Neto Total
. Utilidad
6 | Rentabilidad operacional; | Mayor o Igual 0,00% 21,15%
del Patrimonio - . a
Patrimonio
7 Rentabll_ldad U_t|||dad _ Mayor o igual 0,00% 19,75%
del activo operacional/ activo a
Resultado evaluacién financiera: CUMPLE
2.1.5.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
Experiencia minima requerida
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Nombre - Az e A Valor
No. No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Tiempo de TEI?oTaplo Estado/ ‘éa'“e‘:::::;aol ARPEGELD PEFEE PRE D acreditado
de Contratante Objeto conirato Integrante Inicio T e e Suspension E Tt Finalizado/ ) (SMMLV) I, Participacién Valor Total
orden que aporta (Meses) (Ml;ses) Liquidado $) C, (0/':) Ejecutado (SMMLV)
experiencia uT (SMMLV)
Mejoramiento,
mantenimiento
y conservacion
de la via
Garrapata - U.T. Met-
Pivijay - .
Municipio de Canoa y 040- Concivil
- i 0,
1 Pivijay Pifiuela — 2014 2%104n/dl\\'llﬁt 24/06/2014 | 30/04/2016 | 3,5333333 | 19,0333334 | Terminado $8.039.083.431,33 | 11.660,0553065 uT 80% $6.431.266.745,06 | 9.328,0442452
Chinoblas -
: S.AS.
Bodegon,
municipio de
Pivijay
departamento
de Magdalena.
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S
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$ 6.431.266.745,06

9.328,0442452
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta
un (1) contrato con los
que pretende validar los
requisitos del Documento
de Seleccion. El contrato
aportado cumple con el Correo 1
alcance u objeto solicitado (Remision 2) -
Para habilitar la propuesta se verificara si los y acredita un valor CUMPLE 17. Experiencia
proponentes cumplen con los siguientes superior al presupuesto Minima Requerida
criterios de experiencia minimos exigidos: estimado del PSC en (Anexo 8) - Pag.
SMMLV, ademas se 1a23
Se deben acreditar en MINIMO UNO (1) y encuentran recibido a
MAXIMO TRES (3) contratos ejecutados en satisfaccion y terminado,
Colombia. Los contratos presentados deben | por lo cual se cumple con
estar recibidos a satisfaccion y terminados, lo establecido en este
cuya sumatoria sea igual o superior al valor numeral.
del presupuesto estimado del presente 1. El contrato No. 1
proceso de seleccién y que tengan por objeto contiene dentro de su
o contengan dentro de su alcance y cumpla alcance mejoramiento,
con las siguientes condiciones: mantenimiento y
conservacion de vias en
I. Debe contener por objeto o dentro de su pavimento rigido,
alcance: CONSTRUCCION Y/O cumpliendo con el
PAVIMENTACIQN Y/O MEJORAMI,ENTO Y/O requisito solicitado en
REHABILITACION Y/O AMPLIACION QUE SE cuanto al alcance u
HAYAN REALIZADO EN VIAS PRIMARIAS O objeto. También acredita Correo 1
SECUNDARIAS O TERCIARIAS O VIAS un valor superior al PE en (Remision 2) -
URBANAS QUE INCLUYAN EN SUS SMMLYV del PSC. El CUMPLE 17. Experiencia
ACTIVIDADES EN CONCRETO HIDRAULICO contrato se encuentra minima
PARA PLACA HUELLAS O PAVIMENTO recibido a satisfacciéon y Requerida (Anexo
RIGIDO. terminado. 8) - Pag. 1 a 23
Las fechas de inicio,
terminacion, el tiempo de
suspension, el tiempo
empleado, el estado del
contrato y el valor del
contrato se corrige segin
informacién encontrada
en el Acta de entrega y
recibo definitivo aportada.
Todos los integrantes de la figura asociativa
deberan aportar minimo un (1) contrato
valido de los requeridos en la experiencia El contrato aportado para Correo 1
minima habilitante y/o ponderable. Los | luacid d (Remisioén 2) -
contratos con los que se pretenda acreditar aeva uacilon _corrfsg)on € CUMPLE 17. Experiencia
este requisito deberan haber sido ejecutados Ca lproyt;(_ac ° eJecll.J ado en minima
en Colombia directamente (individualmente o olombia, cumphiendo con Requerida (Anexo
. : e este requisito. .
como integrante de una figura asociativa) 8) - Pag. 1a23
por parte del integrante de la figura plural
que se presente en el presente PSC.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta el Correo 1
Se deberan relacionar los contratos con los Anexo No. 8 (Remision 2) -
cuales se pretende acreditar la experiencia completamente CUMPLE 17. Experiencia
en el Anexo No 8: Experiencia minima diligenciado y firmado por minima
requerida. parte del representante Requerida (Anexo
legal, en formato PDF. 8) - Pag. 1 a 23
Resultado evaluacion técnica: CUMPLE
2.1.6. CONSORCIO HERSA SANTIAGO
CONSTRUGLOBAL INGENIERIA S.A.S. PARTICIPACIQN 80%
HERSA CONSTRUCTORES S.A.S. PARTICIPACION 20%
2.1.6.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA ~ DE X Documento subsanado.
PRESENTACION DE Aport6 anexo a través del correo
LA PROPUESTA. electroénico
Anexo:3 <construglobalingenieriasas@gmail.com>
el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivo: 1.Anexo-No.-3-Carta-de-

presentacian-de-la-propuesta-1

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre
de la persona que
asistié a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucion,
en representaciéon
de la persona
natural, juridica o
proponente plural,

que este
presentando su
oferta y cuyo
nombre debe
coincidir con el
nombre

referenciado en la
lista de asistencia
de dicha visita
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL
CASO)

Fecha de expedicidn X CARPETA REQUISITOS HABILITANTES:

igual o inferior a ARCHIVO TITULADO: B. CAMARAS DE

treinta (30) dias COMERCIO DE LOS INTEGRANTES, se

calendario anteriores aporta existencia y representacién de

a la fecha prevista Construglobal Ingenieria S.A.S, folios 3

para el a 7 y Hersa Constructores S.A.S., folios

cierre del plazo del 9al4

presente proceso.

Objeto social: X

Debera estar

relacionado con el

objeto a contratar o

contemplar

las actividades que

guarden relacion con

el mismo.

Facultades del X

representante legal

Limitaciones del N/A

representante legal

Domicilio X

Término de X

constitucion

Término de duracion X

El nombramiento del X

revisor fiscal, en

caso de que proceda

REQUISITO \ CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES
Documento subsanado.

El acta de Aportd anexo a través del correo

constitucion del electrénico

consorcio o union X <construglobalingenieriasas@gmail.com>

temporal. Anexo No. el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.

12 Archivo: 4.Anexo-No.-12.-CARTA

CONSORCIAL _

Fecha de expedicion

igual o inferior a

treinta (30) dias

. . X

calendario anteriores

a la fecha prevista

para el
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cierre del plazo del
presente proceso.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de la

cédula de ciudadania HERSA CONSTRUCTORES SAS

de los integrantes Fecha de expedicion 05 de julio de 2022
tratandose de Archivo: C.CARTA Y DOCUMENTO
personas naturales CONSORCIAL.

que conforma |la Folios: 14 al 19

figura asociativa de H. CEDULAS DE LOS REPRESENTANTES.
la estructura plural; X Folio: 5

en el caso de

personas juridicas se CONSTRUGLOBAL INGENIERIA SAS
deberd anexar la Fecha de expediciéon del 19 de julio de
cédula de ciudadania 2022

de cada uno de los Archivo: C.CARTA Y DOCUMENTO
representantes legal, CONSORCIAL.

segln corresponda, Folios: 8 al 12

de acuerdo con la H. CEDULAS DE LOS REPRESENTANTES.
normatividad Folio: 3

vigente.

Documento subsanado.

Aportd anexo a través del correo
electroénico

X <construglobalingenieriasas@gmail.com>
el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivo: 4.Anexo-No.-12.-CARTA
CONSORCIAL _

El objeto del
consorcio o union
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion

Yy su representante
legal actuara como
representante legal
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

de la figura
asociativa, el

mismo debera estar
facultado para actuar

en nombre y
representacion  del
consorcio o

union temporal;
igualmente, podra
designarse un

suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes X
tratandose de

personas naturales
y/o0 juridicas.

Indicacion del

domicilio de la figura X

asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a X

titulo de consorcio o

union temporal

Si la figura asociativa

establecida

corresponde a una

union temporal se N/A

debera

senalar

expresamente las
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

actividades (deben
ser diferentes para
cada miembro de la
U.T.), términos vy
extension de la
participacion de cada
uno de sus
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participaciéon de los
miembros.
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el <caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
debera expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracién
del proponente de
cinco (5) afos, X
contados a partir de
la fecha de
terminacién  de la
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

vigencia del contrato.
Lo anterior, sin

perjuicio de que, con
posterioridad, los
integrantes del
consorcio 0 uniodn
temporal estén

Ilamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién

del
Contrato.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Subsanado.
i Aporto anexo a través del correo

REGISTRO UNICO electrénico
TRIBUTARIO X <construglobalingenieriasas@gmail.com>
(RUT) el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.

Archivos: 9.RUTS CONSTRUGLOBAL
10.RUTS HERSA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARPETA REQUISITOS HABILITANTES:
ARCHIVO TITULADO: E. REGISTRO DE
PROPONENTE DEL CONSORCIO, se
aporta RUP de Construglobal Ingenieria
S.A.S, folios 2 a 37 y Hersa
Constructores S.A.S., folios 38 a 155

REGISTRO UNICO
DE X
PROPONENTES6

16 Documento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccion, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podréd presentarlo y este deberd estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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REQUISITO CU:IPL NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Subsanado.

Aportd anexos a través del correo
electronico
<construglobalingenieriasas@gmail.com
> el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivos: 11.PAGOS DE SEGURIDAD
SOCIAL

Constancia de
cumplimiento de
aportes al sistema
de seguridad social X
integral y
parafiscales. Anexo
No 4

Tratédndose de
persona natural
nacional debera
también acreditar el
cumplimiento de
esta obligaciéon con
la planilla 0 N/A
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican),

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

CARPETA REQUISITOS HABILITANTES:
ARCHIVO TITULADO: G. POLIZA DE
X SERIEDAD. Validez verificada en la
pagina de seguros del estado el
1/08/2022.

Amparos de la
Garantia de Seriedad.

Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad
debera ser equivalente
al 10% del valor total
del presupuesto
estimado.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad deberd
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Asegurado/Beneficiari
o: El
asegurado/beneficiari
o es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado:

, Subsanado.
La Garantia de , ,
. . Aporté documento a traves del correo
Seriedad debera ,
electrénico
tomarse con el nombre X

<construglobalingenieriasas@gmail.co
m> el 16 de noviembre de 2022 a las
12:08. Archivos: 8.POLIZA AMPLIADA

del proponente como
figura en el documento
de identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar
claros en el cuerpo de
la garantia, los
integrantes del
consorcio 0  union
temporal % su
participacion en el
mismo.

La garantia debe
acompafiarse con el Aporto RECIBO DE PAGO No:
recibo de pago X 10000039675854 de fecha 27 de
expedido por la julio de 2022.

aseguradora.

El objeto de la garantia
debera corresponder
al objeto del presente
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.

| REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
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Fotocopia de |Ia

cédula de

ciudadania del CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
proponente o] X ARCHIVO TITULADO: C. CARTAY
Representante DOCUMENTO CONSORCIAL

Legal o Apoderado,
segun corresponda.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
Respecto del ARCHIVO TITULADO: I. ANTECEDENTES
proponente X DEL _ SIONSORICIO, _ Construglobal
Ingenieria S.A.S, folio 5 vy Hersa
Constructores S.A.S., folio 10
Respecto del
proponente CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
(entiéndase ARCHIVO TITULADO: I. ANTECEDENTES
persona juridica). X DEL CONSORICIO, RL de Construglobal
De su Ingenieria S.A.S, folio 6 y Hersa
representante Constructores S.A.S., folio 11
legal.
No se encuentran
X
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
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REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
ARCHIVO TITULADO: I. ANTECEDENTES

ng’p;fg;te dell DEL  CONSORICIO,  Construglobal

prop Ingenieria S.A.S, folio 3 vy Hersa
Constructores S.A.S., folio 15

Respecto del CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,

proponente

ARCHIVO TITULADO: I. ANTECEDENTES
X DEL CONSORICIO, RL de Construglobal
Ingenieria S.A.S, folio 4 vy Hersa
Constructores S.A.S., folio 14

(entiéndase

persona juridica).
Respecto del
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el

Sistema de
) L X
informacion de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI”
Fecha de
expedicién no
mayor a treinta
(30) dias calendario X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
REQUISITO |CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL
Persona natural N/A
CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
Representante ARCHIVO TITULADO: 1. ANTECEDENTES_DE,L
legal X CONSORICIO, Construglobal Ingenieria
S.A.S, folio 7 y Hersa Constructores S.A.S.,
folio 13
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL

Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural N/A
CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
ARCHIVO TITULADO: I. ANTECEDENTES
Representante

X DEL CONSORICIO, Construglobal

legal Ingenieria S.A.S, folio 8 y Hersa
Constructores S.A.S., folio 12

Figuras asociativas X

Fecha de

expedicion no

superior a treinta

(30) dias

calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO DE CERTIFICACION DE P,REVENCI()N DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:

FORMATO DE

CERTIFICACION

DE PREVENCION N/A

DEL LAVADO

ACTIVOS Y DE LA

FINANCIACION

Pagina 107 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 4855036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 6833751 Medellin: (604) 604 3653 Bogotd (601) 756 24 44 CREDITO PUBLICO
Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 3400937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DEL
TERRORISMO.1”

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PBEVENCIéN DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.

06: FORMATO DE Aportd documentos a través del correo

DECLARACION DE electrénico

PREVENCION DEL N/A <construglobalingenieriasas@gmail.com>

LAVADO DE el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.

ACTIVOS Y DE LA Archivos: 2.ANEXO 6 CONSTRUGLOBAL.

FINANCIACION 2.1.ANEXO 6 HERSA

DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO

Subsanado.

Aporté documentos a través del correo
electronico

X <construglobalingenieriasas@gmail.com>
el 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.

Anexo No. 10:
Autorizacion para
el tratamiento de

datos. Archivos:  3.Anexo-No.-10.-Autorizacizn-
para-el-tratamiento-de-datos
REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11. CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
“Formato de N ARCHIVO TITULADO: 1. Anexo-No. -11.-
declaracién Formato-de-declaraci¢n-juramentada-
juramentada de inexistencia-conflicto-de-inter,s.

17 bocumento de seleccién, numeral 6.1.13 “El proponente deberd diligenciar junto con su propuesta el Anexo No.
5: Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio
para las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencién del LA/FT, lo
anterior, de conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan
obligados a adoptar el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de
diciembre registren ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”.
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inexistencia
inhabilidades y
conflictos de
interés.”
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
Si el proponente
no asiste a la visita

debera allegar una CARPETA REQUISITOS HABILITANTES,
carta compromiso X ARCHIVO TITULADO: 5. Anexo-No. -18-
(Anexo No. 18: Carta-de-compromiso

Carta

compromiso)

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
CARPETA REQUISITOS
AVAL X HABILITANTES/ARCHIVO TITULADO:
A.CARTA DE PRESENTACION OK
Fotocopia de la CARPETA REQUISITOS
cédula de X HABILITANTES/ARCHIVO TITULADO: H.
ciudadania CEDULAS DE LOS REPRESENTANTES
Fotocopia de la CARPETA REQUISITOS
X HABILITANTES/ARCHIVO TITULADO: A.

tarjeta profesional

Certificado de
vigencia de la
tarjeta profesional

CARTA DE PRESENTACION OK

expedido por el CARPETA REQUISITOS
COPNIA o Consejo X HABILITANTES/ARCHIVO TITULADO: A.
Profesional de CARTA DE PRESENTACION OK

Ingenieria de

Transportes y Vias

de Colombia

Vigente a la fecha
de cierre de este

X
proceso de
seleccidn

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica

nacional con domicilio N/A
y/0 sucursal en
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Colombia, debera
allegar certificacion
expedida por el Revisor
Fiscal en el que conste
si se trata de wuna
sociedad andénima
abierta o cerrada. Este
requisito sélo sera
exigible para las
sociedades andnimas.

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: CUMPLE
CUMPLE

Resultado evaluacién juridica: CUMPLE

2.1.6.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
resultados se
encuentran
debidamente firmados
Correo 3 por el representante
BALANCE Habilitantes/ legal Jose Francisco
GENERAL Y 0. Balances y Herazo Pacheco con
ESTADO DE CUMPLE ' EE del C.C. 78.674.656, N/A
RESULTADOS 31 consorcio. /folio contador publico JAIME
DIC 2021 ) ISAAC IRIARTE CELINS
23-24 con T.P 154901-T
CONSTRUGLOBAL . T !
INGENEIRIA revisor fiscal SILVIO
S.A.S JOSE SIERRA ORTEGA
o P-128154 y son con
corte al 31/12/2021.
Las notas a los estados
financieros se
Correo 3
Habilitantes/ encgentran .
NOTAS A LOS 0. Balances y debidamente firmados
ESTADOS CUMPLE ! EE del por el representante N/A
FINANCIEROS . . |legal Jose Francisco
consorcio./folio H
25-29 erazo Pacheco con
C.C. 78.674.656,
contador publico JAIME
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RIS o eraRa AR | T o0 r| No.FOLIO | OBSERVACIONES SUBSANACIONES
ISAAC IRIARTE CELINS
con T.P 154901-T,
revisor fiscal SILVIO
JOSE SIERRA ORTEGA
P-128154 y son con
corte al 31/12/2021.
Se allega la certificacion
a los estados financieros
debidamente firmada por
No se allegan la| el representante legal
Correo de cgrtificacio’n y el| Jose Francisco Herazo
] subsanacion: d|ctamen_ d_e los Pacheco con C.C.
CERTIFICACION archivo 5 estados financieros de 78.674.656, contador
Y DICTAMEN DE CUMPLE certificaciér; y acuerdo con lo exigido publico Jaime Isaac
LOS ESTADOS dictamen en el numeral 6.2.3 del Iriarte Celins con T.P
FINANCIEROS Documento de 154901-T.
Construglobal Seleccién Allegar Adicionalmente se
Ingenieria SAS eleccion. 9 )
documento para| presenta el dictamen a
subsanar. los estados financieros

firmados por el revisor
fiscal Silvio Jose Sierra
Ortega, P-128154.

Para el contador
publico JAIME ISAAC
IRIARTE CELINS con
T.P 154901-T se
presenta cedula, copia

de la tarjeta
FOTOCOPIA DE profesional y
LA TARJETA certificado de
PROFESIONAL Y Correo 3 antecedentes
CERTIFICADO - disciplinarios expedido
Habilitantes/
DE 0. Balances y con fecha del
ANTECEDENTES CUMPLE ! EE del 22/07/2022. N/A
DISCIPLINARIOS consorcio./folio
EMITIDO POR LA 30_3;‘ Revisor fiscal SILVIO
JUNTA CENTRAL JOSE SIERRA ORTEGA
DE P-128154 se presenta
CONTADORES cédula, tarjeta
profesional y
certificado de
antecedentes
disciplinarios expedido
con fecha del
27/07/2022.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
resultados se encuentran
debidamente firmados por
el representante legal
BALANCE Correo 3 ELVER AMID MALO OJEDA
GENERAL Y Habilitantes/ |con C.C. 1.066.174.268,
ESTADO DE CUMPLE O. Balances y |contador publico LID N/A
RESULTADOS 31 EE del FRANCO MUNOZ con T.P
DIC 2021 consorcio./folio | 254676-T, Revisora fiscal
GLENIS ROMERO
MARTINEZ P-123637 vy
son con corte al
31/12/2021
Las notas a los estados
Correo 3 - .
Habilitantes/ fma_nueros se_encuentran
NOTAS A LOS 0. Balances y debidamente firmados por
ESTADOS CUMPLE ' EE del la Revisora fiscal GLENIS N/A
FINANCIEROS . . | ROMERO MARTINEZ P-
consorcio./folio
8-17 123637 y son con corte al
31/12/2021
Se allega la certificacion a
los estados financieros
debidamente firmada por
No se allegan la el representante legal
o L. . ELVER AMID MALO OJEDA
HERSA ) Correo de certificacion y el dictamen con C.C. 1.066.174.268
CONSTRUCTORES | CERTIFICACION subsanacion: |de los estados financieros T ’ !
S.A.S Y DICTAMEN DE archivo 6. | de acuerdo con lo exigido | ONtador ~ publico  LID
CUMPLE R FRANCO MUNOZ con T.P
LOS ESTADOS certificacion y |en el numeral 6.2.3 del 254676-T
FINANCIEROS dictamen Documento de Seleccion. o
Adicionalmente se
Hersa. Allegar documento para -
presenta el dictamen a los
subsanar. . .
estados financieros
firmados por el revisor
fiscal GLENIS ROMERO
MARTINEZ P-123637.
Para la contadora_publica
LID FRANCO MUNIZ con
T.P 254676-T se presenta
FOTOCOPIA DE cedula, copia de la tarjeta
LA TARJETA profesional y certificado
PROFESIONAL Y de antecedentes
CERTIFICADO Correo 3 disciplinarios expedido
DE Habilitantes/ | con fecha del 05/07/2022.
ANTECEDENTES CUMPLE O. Balances y N/A
DISCIPLINARIOS EE del Revisora fiscal GLENIS
EMITIDO POR LA consorcio./folio | ROMERO MARTINEZ P-
JUNTA CENTRAL 123637 1 se presenta
DE cédula, tarjeta profesional
CONTADORES y certificado de
antecedentes
disciplinarios expedido
con fecha del 29/04/2022.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Activo
1 | Capital de trabajo C°;;';Uge " | Mayor o Igual a | 1.158.398.065,25 | 3.122.616.581,00
Corriente
Activo
2 | indice de liquidez | COTENt/ | yavor o Tgual a 1,00 14,96
Pasivo
Corriente
Nivel de Pasivo
i 0, (o)
3 endeudamiento Total/Activo | Menor o Igual a 70,00% 7,12%
Total
, Utilidad CUMPLE
Razon de operacional/ | Mayor o igual o
4 cobertura de P ray 9 1,00 75,86
. . gastos de indeterminado
interes -
intereses
5 | Patrimonio Neto | ACtivo Total - |y oroigual | 231.679.613,05 | 3.811.866.510,00
Pasivo Total
. Utilidad
6 ReBtap|I|daq del operacional/ | Mayor o Igual a 0,00% 18,87%
atrimonio . .
Patrimonio
. Utilidad
7 Rentabilidad del operacional/ | Mayor o igual a 0,00% 17,53%
activo ;
activo
Resultado evaluacion financiera: CUMPLE
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2.1.6.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

oz a-n iz Valor
Proporcion participaciéon acreditado
Nombre Tiempo Valor Total
No. Contratista/ Tiempo de Estado/ N
de Contratante Objeto NoJde Integrante Fecl_\a. de Fec_ha d.e, Suspension jiotal Finalizado/ Ejecutadg (SMMLV)
contrato Inicio Terminacion Empleado i I, A aa Valor Total
orden que aporta (Meses) M Liquidado C Participacion Eiecutado (SMMLV)
experiencia (Meses) (%) 4 (%) Jecu
ut (SMMLV)
Pavimentacion
en concreto
hidraulico de
las vias calle Consorcio
30c entre Cr. Minuto de
Municipio de | 1wy 9w; Cr. 604 de Dios 2019/ - o
1 Monteria 8a entre calle 2019 Hersa 17/07/2019 | 17/12/2019 N.A. 5,1333333 | Finalizado $3.560.493.274,00 | 4.299,5103029 (o] 75% $2.670.369.955,50 | 3.224,6327272
16y 21ldela Constructores
ciudad de S.AS
Monteria,
departamento
de Cdrdoba.
$2.670.369.955,50 | 3.224,6327272
Pagina 114 de 173
Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Bucaramanga: (607) 697 1687 Cali: (602) 4855036 Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 - MINISTERIO DE HACIENDA Y
lbagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 %y CREDITO PUBLICO
Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 3400937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php



{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Para habilitar la propuesta se verificara si
los proponentes cumplen con los El proponente presenta un (1)
siguientes, criterios de experiencia contrato con los que pretende
minimos exigidos: validar los requisitos del
) , Documento de Seleccién. El
Se deben acreditar en MINIMO UNO (1) y | contrato aportado cumple con Correo 1 (remisién
MAXIMO TRES (3) contratos ejecutados | g ajcance u objeto solicitado y 1) - M. Anexo 8
en Colombia. Los contratos presentados | acredita un valor superior al CUMPLE experiencia
deben estar recibidos a satisfaccion y | hraspuesto estimado del PSC minima general -
terminados, cuya sumatoria sea Igual [0} en SMMLV, ademas se Pa’g 1a1l0
superior al valor del presupuesto encuentran recibido a
estimado del presente proceso de satisfaccion y terminado, por
seleccidn y que tengan por objeto o lo cual se cumple con lo
contengan dentro de su alcance y cumpla | actablecido en este numeral.
con las siguientes condiciones:
1. Debe contener por objeto o dentro de
su alcance: CONSTRUCCION Y/O 1. El contrato No. 1 contiene
PAVIMENTACION Y/O MEJORAMIENTO dentro de su alcance
Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION | Ppavimentacion en concreto Correo 1 (remisién
QUE SE HAYAN REALIZADO EN VIAS hidraulico, cumpliendo con el 1) - M. Anexo 8
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O requisito solicitado en cuan,to CUMPLE expériencia
TERCIARIAS O VIAS URBANAS QUE al alcance u objeto. Tambien minima general -
INCLUYAN EN SUS ACTIVIDADES EN acredita un valor superior al Pag. 1a 10
CONCRETO HIDRAULICO PARA PLACA PE en SMMLYV del PSC. El '
HUELLAS O PAVIMENTO RIGIDO. contrato se encuentra recibido
a satisfaccion y terminado.
Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo un (1) ELsg?:;acfgnagg::ggsoﬁzga;a
contrato valido de los requeridos en la proyecto ejecutado en
experiencia minima habilitante y/o Colombia, cumpliendo con Correo 1 (remisién
ponderable. Los contratos con los que se esté requisito 1) - M. Anexo 8
pretenda acreditar este requisito deberan En la experiencia pon'derable CUMPLE experiencia
haber sido ejecutados en Colombia se aportan dos contratos a minima general -
directamente (individualmente o como nombre de cada uno de los Pag.1a 10
integrante de una figura asociativa) por integrantes de la figura
parte del integrante de la figura plural asociativa respectivamente
que se presente en el presente PSC. )
Se deberan relacionar los contratos con AEngolagngngsng;?:tean:qaeie C(ir)r?oMl g‘;eemxgsgn
expeI:?iSel(':\l(J:iaale:nS:I pArﬁéigdl\?oage&?gr:chia diligenciado y firmado por CUMPLE ,experiencia
minima requerida' parte del representante legal, m|nip’1a general -
) en formato PDF. Pag.1a 10

Resultado evaluaciéon técnica: CUMPLE
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2.1.7. BUILDER COMPANY S.A.S.

| BUILDER COMPANY S.A.S. \ PARTICIPACION 100%
2.1.7.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA ) DE X Subsanado.
PRESENTACION DE Aportd6 anexo a través del correo
LA PROPUESTA. electrdnico
Anexo:3 <buildercompanysas@gmail.com> el 16 de

noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
IMPUESTO. Folio 2 - 3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistio a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucidn,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGl'JN EL
CASO)

Fecha de expedicidn X Archivo: Certificado de existencia y
igual o inferior a representacion legal BC (2)
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGl’lN EL
CASO)
las actividades que
guarden relacién con
el mismo.
Facultades del X
representante legal
Limitaciones del X
representante legal
Domicilio X
Término de X
constitucion
Término de duracion X
El nombramiento del X
revisor fiscal, en
caso de que proceda
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES
El acta de
constitucion del
consorcio O union N/A
temporal. Anexo No.
12

Fecha de expedicidon
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores

a la fecha prevista N/A
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de Ia
cédula de ciudadania
de los integrantes
tratandose de
personas naturales
que conforma |la
figura asociativa de

N/A
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

la estructura plural;
en el caso de
personas juridicas se
deberd anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio o0 union
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

N/A

Nombre al consorcio

0 unién temporal N/A

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion

y su representante
legal actuard como
representante legal
de la figura
asociativa, el

mismo deberd estar
facultado para actuar
en nombre y N/A
representaciéon  del
consorcio o

union temporal;
igualmente, podra
designarse un
suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes N/A
tratandose de

personas naturales
y/o juridicas.

Indicacidn del
domicilio de la figura N/A
asociativa.

Senalar si la

participacion es a
titulo de consorcio o
unién temporal

N/A

Si la figura asociativa
establecida
corresponde a una
union temporal se
debera

sefialar
expresamente las
actividades (deben
ser diferentes para
cada miembro de la
U.T.), términos vy
extension de la N/A
participacion de cada
uno de sus
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucién del
contrato y expresar
que respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participacion de los
miembros.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminacion de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con
posterioridad, los
integrantes del
consorcio o unién
temporal estén
Ilamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del

Contrato.

N/A

N/A

N/A

| REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
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APODERADOS N/A

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aporté anexo a través del correo
electroénico
<buildercompanysas@gmail.com> el
16 de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
IMPUESTO. Folio 818,

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO X Sin  embargo, el documento se
(RUT) encuentra incompleto, solo aporta un
folio y no se observa: Caracteristicas y
formas de las organizaciones,
Constitucién, Registro y  Ultima
Reforma, Entidad de \vigilancia vy
control, Estado y Beneficio, Vinculacion
econdmica, Representacion, y demas.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO
DE X Archivo: RUP
PROPONENTES!®

REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de
cumplimiento de
aportes ?I S'Ste”?a Archivo: Anexo-No. -4.-Modelo-de-pago-
de seguridad social X aportes-parafiscales-1
integral y P P
parafiscales. Anexo
No 4
Tratandose de N/A
persona natural

18 Documento de seleccién, 6.1.6 Registro Unico Tributario — RUT. El proponente sea persona natural o juridica
nacional, con domicilio en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT, el cual,
debera tener actualizada su actividad econdémica de acuerdo con la nueva clasificacion de cédigo CIIU y que
correspondan al objeto del contrato.

1% Documento de seleccién, numeral 6.1.7. Como quiera que el régimen juridico aplicable a la presente contratacion
es del derecho privado, resulta necesario precisar que este requisito no es exigible, sino que se utilizara como medio
de verificacidn de la informacion presentada por el proponente respecto de la experiencia, capacidad juridica,
capacidad financiera y capacidad de organizacidon, informacion que también se obtiene de los documentos exigidos
en el Documento de Seleccidn, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las ofertas, el proponente
que cuente con dicho documento podra presentarlo y este debera estar actualizado de conformidad con la informacion
técnica y financiera presentada por el proponente.
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REQUISITO CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
nacional debera

también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacion con
la planilla 0
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican),

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Aportd anexo a través del correo
electrénico

Amparos de la Garantia <buildercompanysas@gmail.com> el
de Seriedad. 16 de noviembre de 2022 alas 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS
POR IMPUESTO. Folio 9 - 11.

Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad
debera ser equivalente

al 10% del valor total X
del presupuesto
estimado.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad debera
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La

, . X
Garantia de Seriedad
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

debera tomarse con el
nombre del proponente
como figura en el
documento de
identidad.
Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar
claros en el cuerpo de la
garantia, los
integrantes del
consorcio o union
temporal y su
participacion en el
mismo.

N/A

Aporté anexo a través del correo
electrénico
<buildercompanysas@gmail.com> el
16 de noviembre de 2022 alas 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS
POR IMPUESTO. Folio 12.

La garantia debe
acompafiarse con el
recibo de pago X
expedido por la
aseguradora.

El objeto de la garantia
debera corresponder al
objeto del presente
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Fotocopia de Ia
cédula de
ciudadania del
proponente o X
Representante

Legal o Apoderado,
segun corresponda.

Archivo: CEDULA DE REPRESENTANTE
LEGAL
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

Archivo: ANTECEDENTES. Documento

Respecto del exp_e_didq’el 19/01/2022%°, Se reaIi’za_ la

proponente X verificacion de antecedlentes en la pagina
web de la Contraloria General de la
Nacidn el 02/08/2022.

Respecto del

proponente Archivo: ANTECEDENTES. Documento

(entiéndase expedido el 19/01/2022. Se realiza la

persona juridica). X verificacion de antecedentes en la pagina

De su web de la Contraloria General de la

representante Nacidn el 02/08/2022.

legal.

No se encuentran X

reportados.

Expedido dentro de

los treinta (30) dias

calendario

anteriores a la X

fecha de cierre del

presente  proceso

de seleccion.

20 Documento de seleccidon, numeral 6.1.11.1 Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloria general de la

republica.
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REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Archivo: ANTECEDENTES. Documento
expedido el 18/01/2022. Se realiza la

Respecto del A ..

roponente X verificacion de antecedentes en la pagina

prop web de la Procuraduria General de la
Nacién el 02/08/2022.

Respecto del Archivo: ANTECEDENTES. Documento

proponente

expedido el 18/01/2022. Se realiza la
X verificacion de antecedentes en la pagina
web de la Procuraduria General de la
Nacion el 02/08/2022.

(entiéndase
persona juridica).
Respecto del
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el
Sistema de
informacion de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI”

Fecha de
expedicién no
mayor a treinta
(30) dias calendario
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
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REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL
Persona natural N/A
No aporta. Se realiza la verificacidon de
Representante X antecedentes en la pagina web de la
legal Policia Nacional de Colombia el
02/08/2022.
Fecha de
expedicién no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.
REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural N/A
No aporta. Se realiza la verificacion de
Representante X antecedentes en la pagina web del

legal Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC el 02/08/2022.

Figuras asociativas N/A

Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.
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REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE CERTIFICACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE
CERTIFICACION
DE PREVENCION Archivo: Anexo-No. -5.-Certificacisn-
DEL LAVADO SARLAFT2!

ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE
PREVENCION DEL Archivo: Anexo-No. -6.-Declaracian-
LAVADO DE SARLAFT

ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO

Aportd anexo a través del correo
Anexo No. 10: electrénico
Autorizacion para <buildercompanysas@gmail.com> el 16

el tratamiento de de noviembre de 2022 a las 12:08.
datos. Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
IMPUESTO. Folio 13 - 15.
REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

2! Documento de seleccion, numeral 6.1.13 “El proponente debera diligenciar junto con su propuesta el Anexo No.
5: Formato de certificacion de prevencion del lavado activos y de la financiacion del terrorismo, solo es obligatorio
para las contrapartes que por normas legales estan obligadas a adoptar sistemas de prevencion del LA/FT, lo anterior,
de conformidad con lo establecido con la Circular Externa 100-000005 del 17 de junio de 2014, estan obligados a
adoptar el sistema aquellas sociedades vigiladas por la Superintendencia de Sociedades que al 31 de diciembre
registren ingresos brutos iguales o superiores a 160.000 SMLMV”,

Pagina 127 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 485 5036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 \%i MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 354 CREDITO PUBLICO

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 3400937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php



mailto:buildercompanysas@gmail.com

{fiduprevisora)

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

Anexo No.11.
“Formato de Aportd anexo a través del correo
declaracién electrénico
juramentada de X <buildercompanysas@gmail.com> el 16
inexistencia de noviembre de 2022 a las 12:08.
inhabilidades y Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
conflictos de IMPUESTO. Folio 16.
interés.”

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION

Si el proponente
no asiste a la visita
debera allegar una
carta compromiso
(Anexo No. 18:
Carta
compromiso)

Aportd6 anexo a través del correo
electronico

X <buildercompanysas@gmail.com> el 16
de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
IMPUESTO. Folio 17.
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REQUISITO | CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA

Archivo: Anexo-No. -3-Carta-de-
presentaciun-de-la-propuesta-1

AVAL X

Aporto anexo a través del correo
electrdénico

Fotocopia de la cédula <buildercompanysas@gmail.com> el
de ciudadania 16 de noviembre de 2022 a las 12:08.
Archivos: SUBSANACION - OBRAS POR
IMPUESTO. Folio 522,

Fotocopia de la tarjeta
profesional

Certificado de vigencia
de la tarjeta profesional
expedido por el COPNIA Lo aporta desactualizado. Se realiza la
o Consejo Profesional de X verificacion de antecedentes en la
Ingenieria de pagina web del COPNIA el 05/09/2022.
Transportes y Vias de
Colombia

Vigente a la fecha de
cierre de este proceso de X
seleccion

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica
nacional con domicilio
y/o sucursal en
Colombia, debera
allegar certificacion
expedida por el Revisor
Fiscal en el que conste N/A
si se trata de una
sociedad andénima
abierta o cerrada. Este
requisito sdlo sera
exigible para las
sociedades anonimas.

2?Documento de seleccién numeral 6.1.15 Abono de la propuesta. AVAL. (...) Se deberé adjuntar fotocopia de la
cédula de ciudadania, fotocopia de la tarjeta profesional de quien avala la propuesta y certificado de vigencia de la
tarjeta profesional expedido por el COPNIA o Consejo Profesional de Ingenieria de Transportes y Vias de Colombia,
respectivamente, vigente a la fecha de cierre de este proceso de seleccion”.
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RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: NO CUMPLE segin lo previsto en el
NO Documento de seleccidon, numeral 5.6 causales de rechazo, literal
CUMPLE/RECHAZADO | X "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos

habilitantes, de orden juridico, financiero y técnico, el proponente
no lo hiciere o subsane de manera erréonea o que con los soportes
existentes no cumplan con los requisitos habilitantes”.

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.7.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

CAPA T O o ERA | PRELIMINAR| NO- FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
resultados se
encuentran firmado por
el representante legal
suplente Jeiny Marina
Guevara con cc.
1,096.198.074, El balance vy estado de
contador publico | resultados se encuentran
Ximena Paola Lopez con | firmado por el representante
T. P 181476 - T.|legal suplente Yeiny Marina
Correo de Aunque la empresa |Guevara c0|:1 cc. 1,096.198.074,
BALANCE subsanacién tiene Revisor Fiscal, eJ contador publico Ximena Paola
BUILDER GENERAL Y Archivo: " |documento no esta|lLopez con T. P 181476 - T.
COMPANY ESTADO DE CUMPLE “SUBSANAéION firmado por el Revisor, |El documento se encuentra
S.A.S RESULTADOS 31 _ OBRAS POR | Subsanar. debidamente firmado por |la
DIC 2021 IMPUESTO" Revisora Lizedt Guillen Caballero
Los documentos | con T.P. 242134
firmados por la | Adicionalmente, los documentos
representante legal | firmados por la representante
suplente presentan un|legal presentan una correccién
error en su nombre, | en su nombre
corregir.
Allegar documentos
debidamente firmados
como lo solicita el
numeral 6.2.1. para
subsanar.

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633
Bucaramanga: (607) 697 1687
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751
Monteria: (604) 789 0662
Rioacha: (605) 729 5328

Cali: (602) 485 5036

Pereira: (606) 340 0937

Barranquilla: (605) 3854010
Cartagena: (605) 693 1611
Medellin: (604) 604 3653
Popayan: (602) 837 3367

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Linea Nacional 01 8000 18 05 10
Bogota (601) 756 24 44

Peticiones o solicitudes:

https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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REQUISITOS DE

CAPACIDAD FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

NOTAS A LOS
ESTADOS
FINANCIEROS

NO CUMPLE/
RECHAZADO

Folio 10 a 13
Correo 1
Requisitos

Habilitantes /

CAPACIDAD
RESIDUAL

Las notas a los estados
financieros se
encuentran firmadas por
el representante legal
suplente Jeiny Marina
Guevara con cc.
1,096.198.074,

contador publico
Ximena Paola Lopez con
T. P 181476 - T.

documentos
firmados por la
representante legal
suplente presentan un
error en su nombre,
corregir.

Gastos de intereses:
No desagrega los gastos
pagados por intereses
financieros, subsanar y
aclarar. Para el calculo
preliminar del indicador
se asumira del 100% de
los costos financieros.
Aunque la empresa
tiene Revisor Fiscal, el
documento no estd
firmado por el Revisor,
subsanar.

Los

Las notas a los estados
financieros se encuentran
firmadas por el representante
legal suplente Yeiny Marina
Guevara con cc. 1,096.198.074,
contador publico Ximena Paola
Lopez con T. P 181476 - T.
Los documentos firmados por la
representante legal presentan
una correccion en su nombre

intereses:
gastos

Gastos de
No desagrega
pagados por intereses
financieros en subsanaciones
allegadas, por ende, el oferente
incurre en causal de rechazo:
"x. Si dentro del plazo otorgado
para subsanar los requisitos
habilitantes, de orden juridico,
financiero y técnico, el
proponente no lo hiciere o
subsane de manera errénea o
que con los soportes existentes
no cumplan con los requisitos
habilitantes."”

los

El documento se encuentra
debidamente firmado por |la
Revisora Lizedt Guillen Caballero
con T.P. 242134

CERTIFICACION
Y DICTAMEN DE
LOS ESTADOS
FINANCIEROS

CUMPLE

No se encontrd
dentro de la
informacion

allegada

No se allegan la
certificacion y el
dictamen de los estados
financieros de acuerdo
con lo exigido en el
numeral 6.2.3 del
Documento de
Seleccion. Allegar
documentacion para
subsanar.

Se allega la certificacion a los
estados financieros
debidamente firmada por el
representante suplente Yeiny
Marina Guevara con cc.
1,096.198.074, contador
publico Ximena Paola Lopez con
T. P 181476 - T.
Adicionalmente se presenta el
dictamen a los estados
financieros firmados por la
Revisora Lizedt Guillen Caballero
con T.P. 242134

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633
Bucaramanga: (607) 697 1687
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751
Monteria: (604) 789 0662
Rioacha: (605) 729 5328

Cali: (602) 485 5036

Pereira: (606) 340 0937

Barranquilla: (605) 3854010
Cartagena: (605) 693 1611
Medellin: (604) 604 3653
Popayan: (602) 837 3367

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Linea Nacional 01 8000 18 05 10

Bogota (601) 756 24 44
Peticiones o solicitudes:
https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php
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REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
Para la contadora
Ximena Paola Lopez con
T. P 181476 - T se
presenta copia de la
FOTOCOPIA DE cedula, Tarjeta
LA TARJETA profesional. y certificado
PROFESIONAL Y Folio1a3y 14|98 ' _antecedentes
CERTIFICADO 216 disciplinarios expedido
DE Correo 1 con fecha del
ANTECEDENTES CUMPLE Requisitos 09/06/2022. N/A
DISCIPLINARIOS Habilitantes / Revisora Fiscal Lizedt
EMITIDO POR LA CAPACIDAD .
JUNTA CENTRAL RESIDUAL | Culllen T.P 242134 - T
DE se presenta ceédula,
CONTADORES Tarjeta profesional vy
certificado de
antecedentes
disciplinarios expedido
con fecha del
18/05/2022.
Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 | Capital de trabajo APCE:QI’\‘/’OCC‘:’;:L?;‘;; Mayor o Igual a | 1.158.398.065,25 | 3.531.050.000,00
2 | indice de liquidez ACt'YO Corrl_ente/ Mayor o Igual a 1,00 14,68
Pasivo Corriente
3 Nivel dg: Pasivo Total/Activo Menor o Igual a 70,00% 6,3%
endeudamiento Total
Razdn de Utilidad .
- Mayor o igual o
4 colqertur'a de operac[onal/ gastos indeterminado 1,00 109,27 CUMPLE
interes de intereses
5 | Patrimonio Neto |ACtVO T%‘a_'jl Pasivo | viavor o igual | 231.679.613,05 | 3.835.444.000,00
. Utilidad
6 Reg;atgmi‘?ode' operacional/ Mayor o Igual a 0,00% 24,54%
Patrimonio
7 | Rentabilidad del Utiidad | yovor o igual a 0,00% 22,99%
activo operacional/ activo
Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO
2.1.7.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
Experiencia minima requerida
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Az 0-n A Valor
Proporcion participacion acreditado
Nombre i
No. Contratista/ Tiempo de Flempo Estado/ Vz}lor iotal
- No. de Fecha de Fecha de hya Total S Ejecutado
de Contratante Objeto Integrante s a 72 Suspension Finalizado/ (SMMLV)
contrato Inicio Terminaciéon Empleado P I, . . Valor Total
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado ) ’ | Participacién A
experiencia C, (%) Ejecutado (SMMLV)
uT (SMMLV)
Mejoramiento,
pavimentacion y
sefializacion de la
via Tello - Baraya, Builder
frecuentada por PS-042- Company
Y — o
1 Ecopetrol vehlcu;::a%e;carga 03 S'Ah;liﬁsa:rtes 2/12/2003 | 14/10/2004 N.A. 10,6000000 | Liquidado $2.715.823.614,00 | 7.586,0994804 I 100% $2.715.823.614,00 | 7.586,0994804
pertenecientes a la Limitada
gerencia Alto
Magdalena,
Ecopetrol.
$2.715.823.614,00 | 7.586,0994804
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s) SUBSANACIONES
El proponente presenta un
(1) contrato con los que
Para habilitar la propuesta se pr-etende validar los
e requisitos del Documento de
verificara si los proponentes g
cumplen con los siguientes Seleccpn. _De gguerdo con
o A acta de liquidacion allegada,
criterios de experiencia se evidencian las siguientes
minimos exigidos: - :
actividades finales
_ Se deben acreditar en - Pav?gﬁgrlﬁidc?)sr;creto
MINI.PR%g'?g) (c%))nzrgil:ﬁ;(mo asfaltico caliente MDC 19
. . (incluye transporte)
ejecutados en Colombia. Los | El proponente presenta - Fresado de pavimento
contratos presentados deben | un (1) contrato con los asféltti)o
estar recibidos a satisfaccion | que pretende validar los . "L
y terminados, cuya requisitos del - Sellado fisuras, juntas y
. ! Correo 1 - dilataciones con asfaltico
sumatoria sea igual o Documento de o : o
- g Anexo No. 8. modificado tipo polibit o
superior al valor del Seleccidn. El contrato S - . .
' ) Experiencia | similar, incluye equipo crafco
presupuesto estimado del aportado contiene - L . .
minima o similar y equipo de aire a
presente proceso de dentro de su alcance . o,
= . , requerida - presion.
seleccion y que tengan por interventoria al ‘ . L. IsiG
objeto o contengan dentro de mejoramiento y Pag. 1a2 ) Imprlmaqop con emuision
su alcance y cumpla con las pavimentacion de via NO CUMPLE/ . asfaltica.
! RECHAZADO Subsanacion:

siguientes condiciones:

verificar si las mismas Correo 1 - Por lo anteriormente

I. Debe contener por objeto o | son en pavimento rigido S_ugsfansaci(;')rn Zleglccf:fedglefiocr&?glt%yﬁoqule
dentro de su alcance: o flexible, allegar im uestli) . corresponde a avimentc.>
CONSTRUCCION Y/O documento que permita p Falti P flexi P
PAVIMENTACION Y/O verificar si las Follos 322 | asfaltico ¢ Tlexible, lo cual no
MEJORAMIENTO Y/O actividades > acredita el requisito

REHABILITACION Y/O
AMPLIACION QUE SE HAYAN
REALIZADO EN ViAS
PRIMARIAS O SECUNDARIAS
O TERCIARIAS O VIAS
URBANAS QUE INCLUYAN EN
SUS ACTIVIDADES EN
CONCRETO HIDRAULICO
PARA PLACA HUELLAS O
PAVIMENTO RIGIDO.

pero no se puede

desarrolladas fueron en
pavimento rigido o
flexible.

solicitado. Por ende, el
proponente incurre en causal
de rechazo x.) del numeral
5.6 -Causales de rechazo-
del DS:

"x. Si dentro del plazo
otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, de
orden juridico, financiero y
técnico, el proponente no lo
hiciere o subsane de manera
errénea o que con los
soportes existentes no
cumplan con los requisitos
habilitantes. "
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s) SUBSANACIONES
De acuerdo con acta de
liquidacion allegada, se
evidencian las siguientes
actividades finales
ejecutadas:
- Pavimento concreto
asfaltico caliente MDC 19
(incluye transporte)
- Fresado de pavimento
asfaltico.
1. El contrato No. 1 - Sellado fisuras, juntas y
contiene dentro de su dilataciones con asfaltico
alcance mejoramiento, modificado tipo polibit o
pavimentacion y Correo 1 - | similar, incluye equipo crafco
sefnalizacion de via pero Anexo No. 8. | o similar y equipo de aire a
no se puede verificar si Experiencia presion.
las mismas son en minima - Imprimacién con emulsion
pavimento rigido o requerida - asfaltica.
flexible. El contrato se Pag.1a?2
encuentra recibido a Por lo anteriormente
satisfaccion y terminado Subsanacién: | mencionado, se concluye que
y acredita un valor Correo 1 - el alcance del contrato No. 1
superior al PE en SMMLV Subsanacién corresponde a pavimento
del PSC - obras por | asfaltico o flexible, lo cual no
Allegar documento que impuesto - acredita el requisito
permita verificar si las Folios 32 a solicitado. Por ende, el
actividades 35 proponente incurre en causal
desarrolladas fueron en de rechazo x.) del numeral
pavimento rigido o 5.6 -Causales de rechazo-
flexible. del DS:
"x. Si dentro del plazo
otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, de
orden juridico, financiero y
técnico, el proponente no lo
hiciere o subsane de manera
errénea o que con los
soportes existentes no
cumplan con los requisitos
habilitantes."
Todos los integrantes de la
figura asociativa deberan
aportar minimo un (1)
con_trato valido de I_os . El contrato aportado Correo 1 -
requeridos en la experiencia -7
minima habilitante y/o para la evaluacion Anexo_No._8.
ponderable. Los contratos cc_>rresponde a proyec_to Exp(_arl'enaa N.A.
con los que se pretenda eJecutaglo en Colombia, minima
: - cumpliendo con este requerida -
acreditar este requisito . .
deberan haber sido requisito. Pag. 1a2
ejecutados en Colombia
directamente
(individualmente o como
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s) SUBSANACIONES
integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura plural
que se presente en el
presente PSC.
Se deberan relacionar los El prgle;l:;(t)eN%regenta Correo 1 -
contratos con los cuales se com Ietamel:lte Anexo No. 8.
pretende acreditar la dili encligado firmado Experiencia N.A
experiencia en el Anexo No 9 or arté del minima o
8: Experiencia minima por p requerida -
requerida. representante legal, en Pag. 1 a 2
formato PDF.
Resultado evaluaciéon técnica: NO CUMPLE/ RECHAZADO
2.1.8. CONSORCIO SAN BENITO ABAD
INCIARCO S.A.S. i _ PARTICIPACIC}N 60%
ROGGER ULISES MARTINEZ TRASLAVINA PARTICIPACION 40%
2.1.8.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CARTA ) DE X ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
PRESENTACION DE HABILITANTES, folios 1y 2
LA PROPUESTA.
Anexo:3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistio a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucién,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita
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REQUISITO

| CUMPLE |

NO CUMPLE

| OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE i
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGUN EL

CASO)

Fecha de expedicidn
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el

X

ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
HABILITANTES, Certificado de
existencia y Representacion de
Inciarco S.A.S, folios 5 a 14 y Matricula
Mercantil de Rogger Ulises Martinez
Traslavifa, folios 15y 16.

Great
Place
To

Work.

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar

las actividades que
guarden relacion con
el mismo.
Facultades del X
representante legal

Limitaciones del N/A
representante legal
Domicilio X
Término de X
constitucion
Término de duracion X
El nombramiento del X
revisor fiscal, en
caso de que proceda

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES
El acta de
constitucion del

consorcio o0 uniodn X

temporal. Anexo No. ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS

12 HABILITANTES, folios 17 a 19
Fecha de expedicion
igual o inferior a

treinta (30) dias
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el

cierre del plazo del
presente proceso.
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de la

cédula de ciudadania INCIARCO SAS

de los integrantes Fecha de expedicidén 27 de julio de 2022
traténdose de Archivo: REQUISITOS HABLITANTES
personas naturales Folios: 5 al 14 y 155

que conforma la

figura asociativa de ROGGER ULISES MARTINEZ TRASLAVINA
la estructura plural; X Fecha de expedicion del 08 de julio de
en el caso de 2022

personas juridicas se Archivo: REQUISITOS HABLITANTES
deberd anexar la Folios: 15al 16 y 157

cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio 0 union
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura
asociativa debera
tener el mayor
porcentaje de
participacion

y Su representante
legal actuard como X
representante legal
de la figura
asociativa, el

mismo debera estar
facultado para actuar
en nombre y
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

representacion  del

consorcio o

union temporal;
igualmente,  podra
designarse un

suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

Indicacion  expresa
del domicilio de cada

uno de los
integrantes X
tratandose de

personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacidn del

domicilio de la figura X

asociativa.

Sefalar Si la

participacion es a X

titulo de consorcio o

union temporal

Si la figura asociativa

establecida

corresponde a una

union temporal se

debera

senalar N/A

expresamente las

actividades (deben

ser diferentes para

cada miembro de la

U.T.), términos vy

extension de la

Pagina 139 de 173

Bisaramica: (607) 657 1657 Call (E00] 465 5006, Cartagenar (608 203 1611 Lines Nacional 01 8000 1805 10 @5 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 s/ CREDITO PUBLICO
Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 3400937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




Great
Place
To

{fiduprevisora) Work.

Comprometidos con
lo que mds valoras

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

participacion de cada
uno de sus
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participacion de los
miembros.
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
debera expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y  del
contrato

Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afios,
contados a partir de
la fecha de
terminaciéon de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con
posterioridad, los
integrantes del
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

consorcio 0 unién
temporal estén

lamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién

del
Contrato.

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO ARCHIVO  TITULADO:  REQUISITOS
TRIBUTARIO X HABILITANTES, folios 20 a 24.

(RUT)

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
SEGISTRO UNICO « ARCHIVO  TITULADO: REQUISITOS
PROPONENTESZ HABILITANTES, folios 26 a 146

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
Constancia de
cumplimiento de
gzosrteesur?d'aj's;gé?j « ARCHIVO  TITULADO: REQUISITOS
( 9 HABILITANTES, folio 148
integral y
parafiscales. Anexo
No 4
T;?Ei?\‘;ose natuf:i « ARCHIVO  TITULADO: REQUISITOS
pers ! HABILITANTES, folios 150 y 151
nacional debera

23 Documento de seleccién, numeral 6.1.7 Registro Unico De Proponentes- RUP "Como quiera que el régimen juridico
aplicable a la presente contratacion es de derecho privado, este requisito no es exigible, sin embargo se utilizara
como medio de verificacion de la informacion presentada por el oferente respecto de la experiencia, capacidad
juridica, capacidad financiera y capacidad de organizacion, informacion que también se obtiene de los documentos
exigidos en el presente documento de seleccion, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacion de las
ofertas, el oferente que cuente con dicho documento podra presentarlo y este deberd estar actualizado de
conformidad con la informacion técnica y financiera presentada por el oferente”.
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también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacién con
la planilla o]
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social
y aportes
parafiscales (si
aplican),

| CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Aportd anexo a través del correo
electrdnico inciarco.sas@hotmail.com
el 16 de noviembre de 2022 a las
16:31. Archivo: Documentos
X Subsanacion CONSORCIO SAN
BENITO ABAD. Folio 2 - 3.

REQUISITO

Amparos de la Garantia
de Seriedad.

NO CUMPLE, faltan los eventos de
aseguramiento. SUBSANAR
SUBSANO

Aporté anexo a través del correo

Valor asegurado: La

Garantia de Seriedad
deberad ser equivalente
al 10% del valor total
del presupuesto
estimado.

electrdnico inciarco.sas@hotmail.com
el 16 de noviembre de 2022 a las
16:31. Archivo: Documentos
Subsanacion CONSORCIO SAN
BENITO ABAD. Folio 2 - 3.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad debera
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

debera tomarse con el
nombre del proponente
como figura en el
documento de
identidad.
Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este
caso, deben quedar
claros en el cuerpo de la
garantia, los
integrantes del
consorcio o union
temporal y su
participacion en el
mismo.

SUBSANO

La garantia debe Aportd anexo a través del correo
acompafiarse con el electrénico inciarco.sas@hotmail.com
recibo de pago X el 16 de noviembre de 2022 a las
expedido por la 16:31. Archivo: Documentos
aseguradora. Subsanacion CONSORCIO SAN
BENITO ABAD. Folio 4.

El objeto de la garantia
deberd corresponder al
objeto del presente
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.

REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Fotocopia de la cédula
de ciudadania del
proponente o] ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
Representante Legal o HABILITANTES, folio 155
Apoderado, segun
corresponda.
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
Respecto del ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS

P X HABILITANTES, Inciarco S.A.S, folio
proponente 159
Respecto del
[()ergtp|(<)a2ilra]tsz ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS

. HABILITANTES, RL de Inciarco S.A.S,
persona juridica). X . . ,
D folio 161 y Rogger Ulises Martinez
e su o .
Traslavina, folio 167
representante
legal.
No se encuentran
X

reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE I7A PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Respecto del X ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
proponente HABILITANTES, Inciarco S.A.S, folio 160
Rfjp;fgr’]te (entién d;jsee' ARCHIVO  TITULADO:  REQUISITOS
persona ridica) « HABILITANTES, RL de Inciarco S.A.S, folio
P ] ' 162 y Rogger Ulises Martinez Traslavifia,
Respecto del ;
folio 168
representante legal
No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el Sistema
} . X
de informacion de
Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad
\\SIRIII
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE I7A PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.
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Fecha de expedicién no
mayor a treinta (30)
dias calendario
anteriores a la fecha de
cierre del presente
proceso de seleccion.

NO
REQUISITO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA

NACIONAL

Persona natural N/A

ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
Representante HABILITANTES, RL de Inciarco S.A.S, folio
legal 163 y Rogger Ulises Martinez Traslavifia,
folio 169

Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL
Persona natural N/A

ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
Representante X HABILITANTES, RL de Inciarco S.A.S, folio
legal 165 y Rogger Ulises Martinez Traslavifia,
folio 171

Figuras asociativas X
Fecha de
expedicion no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X
anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

| REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES |
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FORMATO DE CERTIFICACION DE P,REVENCI()N DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5:
FORMATO DE
CERTIFICACION

DE PREVENCION
DEL LAVADO
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION

DEL TERRORISMO.

N/A

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PBEVENCIéN DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE
PREVENCION DEL ARCHIVO  TITULADO: REQUISITOS
LAVADO DE HABILITANTES, folios 252 a 257
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO
Anexo No. 10:
Autorizacion para

ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS

el tratamiento de X HABILITANTES, folios 258 a 261
datos.
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES
Anexo No.11.
“Formato de
declaracién
juramentada de x ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
inexistencia HABILITANTES, folios 261 a 262.
inhabilidades y
conflictos de
interés.”
REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
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Si el proponente
no asiste a la visita
deberda allegar una

SUBSANO
Aportd6 anexo a través del correo
electréonico inciarco.sas@hotmail.com el

carta comprom|so. X 16 de noviembre de 2022 a las 16:31.
(Anexo No. 18: L gt
Carta Archivo: Documentos Subsanacion

CONSORCIO SAN BENITO ABAD. Folio 5.

compromiso)

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA

ARCHIVO  TITULADO:  REQUISITOS
HABILITANTES, folios 1y 2

AVAL X

Fotocopia de la ARCHIVO  TITULADO:  REQUISITOS

cedula de| X HABILITANTES, folios 157
ciudadania
Fotocopia de la X ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
tarjeta profesional HABILITANTES, folio 3
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
Certificado de

vigencia de la
tarjeta profesional
expedido por el
COPNIA o Consejo X
Profesional de
Ingenieria de
Transportes y Vias
de Colombia

Vigente a la fecha
de cierre de este

ARCHIVO TITULADO: REQUISITOS
HABILITANTES, folio 4

X
proceso de
seleccion
REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica
nacional con
domicilio y/o0
sucursal en
Colombia, deberd
allegar
certificacion
expedida por el
Revisor Fiscal en el
que conste si se

N/A
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trata de una
sociedad andénima
abierta o cerrada.
Este requisito sélo
sera exigible para
las sociedades
andénimas.

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO OBSERVACIONES: NO CUMPLE segun lo previsto en el
NO Documento de seleccion, numeral 5.6 causales de rechazo, literal
CUMPLE/RECHAZADO | X "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos

habilitantes, de orden juridico, financiero y técnico, el proponente
no lo hiciere o subsane de manera erronea o que con los soportes
existentes no cumplan con los requisitos habilitantes”..

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.8.2.

Documentos solicitados

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de resultados
se encuentran debidamente
firmados por el representante
Correo 1
BALANCE Habilitantes - legal VIVIANA KATHERINE
GENERAL Y REQUISITOS RAMIREZ FIGUEROA con
ESTADO DE CUMPLE HABLITANTES C.C.1.022.341.769, coptador N/A
RESULTADOS 31 - Pag 173 - publico DAYANA LOPEZ PINEROS
DIC 2021 178 - 6 Folios | €ON T. P 251311 - T, revisor fiscal
ANGELA PATRICIA VIDAL GAMEZ
con T.P. 242450 - T y son con
corte al 31/12/2021.
INCIARCO las notas a los estados Se presentan las notas a
S.A.S. ) . - .. . |los estados financieros
financieros no incluyen analisis, con el respectivo andlisis
Correo de solicitamos aclarar y subsanar. Se encuentran firmados
subsanacion: | Se encuentran firmados por el por el representante legal
NOTAS A LOS oo | o RANISES FICUEROA | VIVIANA.  KATHERINE
ESTADOS CUMPLE hy RAMIREZ FIGUEROA con
FINANCIEROS Subsanacion | con ,C.C..1.022.341.769, | - ~ 4 957 341,769
CONSORCIO | contador publico DAYANA LOPEZ contador pablico DAYANA
SAN BENITO | PINEROS con T. P 251311 - T, LOPEZ PINEROS con T. P
ABAD" revisor fiscal ANGELA PATRICIA 251311 - T. revisor fis.cal
VIDAL GAMEZ con T.P. 242450 - !
Ty son con corte al 31/12/2021. | ANGELA PATRICIA VIDAL
GAMEZ con T.P. 242450 -
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CAPARCEI%le\]I:)S:::II-gf\IEEIERA PREIS.IGII)ISAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
T y son con corte al
31/12/2021.
Los estados financieros se
encuentran debidamente
certificados por el representante
legal VIVIANA KATHERINE
: Corre0 1 - | pAMIREZ ~ FIGUEROA  con
CERTIFICACION Habilitantes -
Y DICTAMEN DE REQuIsITOs | C:C:+1.022.341.769 'y contador
LOS ESTADOS CUMPLE HABLITANTES Eg:llcoTDAYsNA2L501P3E121PIN_EROTS N/A
FINANCIERQOS - Pag 197 - S '
198 - 2 Folios A_d|C|onaIment¢, se encue_ntra el
dictamen debidamente firmado
por el revisor fiscal ANGELA
PATRICIA VIDAL GAMEZ con T.P.
242450 - T.
Se encuentran los documentos
establecidos del: contador
publico DAYANA LOPEZ PINEROS | Se encuentran los
con T. P 251311 - T (cédula,|documentos establecidos
Tarjeta profesional y certificado |del: contador publico
de antecedentes disciplinarios | DAYANA LOPEZ PINEROS
expedido con fecha del{con T. P 251311 - T
FOTOCOPIA DE 11/04/2022) - Favor actualizar|(cédula, Tarjeta
LA TARJETA Correo de el certificado de antecedentes |profesional y certificado
PROFESIONAL Y subsanacion: disciplinarios emitido por la junta | de antecedentes
CERTIFICADO Archivo: " | central de contadores para la |disciplinarios expedido
DE ”Documen.tos Contadora. con fecha del 15/11/2022)
ANTECEDENTES CUMPLE Subsanacion
DISCIPLINARIOS Se encuentran los documentos | Se encuentran los
CONSORCIO . . , .
EMITIDO POR LA SAN BENITO establecidos del: revisor fiscal |documentos establecidos
JUNTA CENTRAL ABAD" ANGELA PATRICIA VIDAL GAMEZ | del: revisor fiscal ANGELA
DE con T.P. 242450 - T (cédula, |PATRICIA VIDAL GAMEZ
CONTADORES Tarjeta profesional y certificado|con T.P. 242450 - T
de antecedentes disciplinarios | (cédula, Tarjeta
expedido con fecha del | profesional y certificado
11/04/2022) - Favor actualizar |de antecedentes
el certificado de antecedentes |disciplinarios expedido
disciplinarios emitido por la junta | con fecha del 19/10/2022)
central de contadores para el
revisor fiscal.
R O o R ACIDAD | S ouar | No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
BALANCE Cgrreo 1 resu_Itados se encuentran
ROGGER GENERAL Y Habilitantes - | debidamente firmados por el
ULISES ESTADO DE CUMPLE REQUISITOS | contador publico MANUEL N/A
MARTINE_Z RESULTADOS 31 HABLITANTES | FRANCISCO ARRIETA
TRASLAVINA DIC 2021 - Pag 206 - |BARRIOS con T. P 97907 - T
207 - 2 Folios |y el representante ROGGER
ULISES MARTINEZ
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REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

TRASLAVINA
13.499.824
31/12/2021.

C.C.

con corte al

NOTAS A LOS
ESTADOS
FINANCIEROS

CUMPLE

Correo 1
Habilitantes -
REQUISITOS
HABLITANTES

- Pag 208 -

219 -12

Folios

Las notas a los estados
financieros se encuentran
debidamente firmados por el
contador MANUEL
FRANCISCO ARRIETA
BARRIOS con T. P 97907 - T
y el representante ROGGER
ULISES MARTINEZ
TRASLAVINA cc 13.499.824
con corte al 31/12/2021.

N/A

CERTIFICACION
Y DICTAMEN DE
LOS ESTADOS
FINANCIEROS

CUMPLE

Correo 1
Habilitantes -
REQUISITOS
HABLITANTES
- Pag 223 -1

Folios

Los estados financieros se
encuentran debidamente
certificados por el
representante legal
VROGGER ULISES MARTINEZ
TRASLAVINA C.C.
13.499.824 y contador
publico MANUEL FRANCISCO
ARRIETA BARRIOS con T. P
97907 - T. Adicionalmente,
se encuentra el dictamen
debidamente firmado por la
contadora independiente
SILVIA SUSANA TORRES
ALMEIDA con T.P. 220798 -
T

N/A

FOTOCOPIA DE
LA TARJETA
PROFESIONAL Y
CERTIFICADO
DE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
EMITIDO POR LA
JUNTA CENTRAL
DE
CONTADORES

CUMPLE

Correo de
subsanacidn:
Archivo:
"Documentos
Subsanacion
CONSORCIO
SAN BENITO
ABAD"

Se encuentran los
documentos establecidos
del: contador publico
MANUEL FRANCISCO
ARRIETA BARRIOS con T. P
97907 - T (cédula, Tarjeta
profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
02/05/2022.

Se encuentran los
documentos establecidos
del: contador publico que
realiza el dictamen de los
estados financieros SILVIA
SUSANA TORRES ALMEIDA
con CC. 1.095.805.032yT.P
220798 - T (certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
17/05/2022) - Favor
presentar cédula y Tarjeta
profesional del contador que

Se encuentran los
documentos establecidos
del: contador publico que
realiza el dictamen de los
estados financieros SILVIA
SUSANA TORRES ALMEIDA
con CC. 1.095.805.032 y
T. P 220798 - T (certificado
de antecedentes
disciplinarios expedido con
fecha del 17/05/2022) -
Presenta cédula y Tarjeta
profesional del contador
que realiza el dictamen de
los estados financieros
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
realiza el dictamen de los
estados financieros para
subsanar.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Capital de Activo Corriente
1 . - Pasivo Mayor o Iguala |1.158.398.065,25|3.169.282.000,00
trabajo -
Corriente
Indice de Activo
2 L Corriente/ Mayor o Igual a 1,00 4,73
liquidez - -
Pasivo Corriente
Nivel de Pasivo
3 ) Total/Activo Menor o Igual a 70,00% 17,34%
endeudamiento
Total
, Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
4 cobertura de P ay 9 1,00 13,98 CUMPLE
. . gastos de indeterminado
interés -
intereses
5 | Patrimonio | ActivoTotal - |y igual | 231.679.613,05 |6.596.315.564,00
Neto Pasivo Total
. Utilidad
6 Rentab_llldaq operacional/ Mayor o Igual a 0,00% 4,61%
del Patrimonio - .
Patrimonio
. Utilidad
Rentabilidad : . o o
7 del activo ope;(e:atcil\?c:\al/ Mayor o igual a 0,00% 3,81%

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.

1.8.3.

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico
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Experiencia minima requerida

A 0-A A Valor
. Proporcion participacion A
No. No. d Co':\::;:a/ Fecha d Fecha d Tiempo de T.|rer:|plo Estado/ \Slor "I:'odtal P P P acreditado
de Contratante Objeto co:t.ra?:o Integrante el:zi:ioe Teren(1:inaacie6n Suspension Em:Ieaado Finalizado/ jecutado (SMMLYV) I, Participacién Valor Total
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado %) C, (a/':) Ejecutado (SMMLV)
experiencia uT (SMMLV)
Pavimentacion de Consorcio
Municipio de | '2 Via que conduce |, ) 4 Vias -
1 Otanche a la villa olimpica 2013 Otanche/ 8/11/2016 | 11/10/2017 | 3,2333333 | 8,0333334 | Finalizado | $1.103.530.648,68 | 1.495,8726025 | C 90% $ 993.177.583,81 | 1.346,2853422
en el municipio de Inciarco
Otanche — Boyaca. S.AS.
Construccion,
mejoramiento de
vias urbanas en
Municipio de pavimento rigido 000-591 Rogger’UIises
2 Arauca en el barrio San de 2019 Martinez 1/10/2019 | 17/08/2020 | 7,6666667 | 3,0666666 | Liquidado | $2.150.908.710,95 | 2.450,3319207 | I 100% $2.150.908.710,95 | 2.450,3319207
Luis, municipio de Traslavifia
Arauca,
departamento de
Arauca.
$3.144.086.294,76 | 3.796,6172629
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)
Para habilitar la propuesta se verificara si EI|g;Oc|pSgi:;ieaﬁ:igtﬁdgSslo(szzezour:;:?;gsdglon
I.OS proponer_1tes_ cumplen con IO.S Documento de Seleccién. Los contratos
S|gmentes, c_rlterlos de exE)erlenC|a cumplen con el alcance u objeto solicitado y la Corre_o_l -
minimos exigidos: sumatoria de los mismos acreditan un valor CUMPLE h;l:?iﬂr;l:g: )
. . superior al presupuesto estimado del PSC en .
S;E;Ibﬁg ?_gsg'gr) iznl\g:;\fcg\g%gmz (dl) Y SMMLV, ademas se encuentran recibidos a Pag.252§5 a
. Jecutados satisfaccién y terminados o liquidados, por lo
en Colombia. LOS. cpntratos presep’gados cual se cumple con lo establecido en este
deben estar recibidos a satisfaccion y numeral
terminados, cuya sumatoria sea igual o -
::t?ni!z;a(::e\fa;?és(jeer]ltgrssgg:;s(tjoe 1. El contrato No. 1,contien,e dentro de su
seleccién y que tengan por objeto o a,Ic_ance pavir_nentacion de via en pavil_'n_ento Corre_o_l -
contengan dentro de su alcance y cumpla rigido, cumpliendo con el _reqU|S|to solicitado Re_q_w5|tos
con las siguientes condiciones: en cuanto al alcance u obJeto., El contrato se CUMPLE hat,Jllltantes -
’ encuentra recibido a satisfaccion y terminado. Pag. 226 a
I. Debe contener por objeto o dentro de El estado_ (;l,el cont_tato s€ co(;rlge seégun 228
su alcance: ;ONSTRUCCION Y/O Informacion aportada.
oy | canirao .2 conine deirode =
QUE SE HAYAN REALIZADO EN VIAS alcance cc_)nstruculor_\ y meJora_mlento de vias
PRIMARIAS O SECUNDARIAS O en pavimento r('f'dO' C“mp"enldol con el Correo 1 -
TERCIARIAS O VIAS URBANAS QUE g?’qt“'s'TtO Sg.'F'ta 0 ‘fjr.‘tcua”to 2 acancey Requisitos
INCLUYAN EN SUS ACTIVIDADES EN | © Jep% argM'ﬁlf\f‘érel I;S""C“rl‘fl"a Ort s‘ipe”or a CUMPLE habilitantes -
CONCRETO HIDRAULICO PARA PLACA encuenterr; recibido aesatisf.accicéonn ralli 0u‘isd(-:‘ado Pag. 229 a
HUELLAS O PAVIMENTO RIGIDO. 'do a sar y iquidado. 250
La fecha de finalizacion se corrige segun
informacion encontrada en el Acta de
liquidacién aportada.
Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo un (1)
contrato valido de los requeridos en la
experiencia minima habilitante y/o Los contratos aportados para la evaluacion Correo 1 -
ponderable. Los contratos con los que se corresponden a proyectos ejecutados en Requisitos
pretenda acreditar este requisito deberan Colombia y los dos integrantes de la figura CUMPLE habilitantes -
haber sido ejecutados en Colombia asociativa aportan la experiencia, cumpliendo Pag. 225 a
directamente (individualmente o como con este requisito. 250
integrante de una figura asociativa) por
parte del integrante de la figura plural
gue se presente en el presente PSC.
Se deberan relacionar los contratos con Corre_o_l -
los cuales se pretende acreditar la El proponente p.rfasent.a el Angxo No. 8 Re_q_U|S|tos
experiencia en el Anexo No 8: Experiencia completamente diligenciado y firmado por CUMPLE hat?llltantes -
, e parte del representante legal, en formato PDF. Pag. 225 a
minima requerida. 550

Resultado evaluacidon técnica: CUMPLE
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2.1.9. GLOBAL ENGINEERING AND DESIGN S.A.S.

| GLOBAL ENGINEERING AND DESIGN S.A.S. | PARTICIPACION 100%

2.1.9.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CARTA DE X Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
PRESENTACION DE 2022 (remision 1) REQUISITOS
LA PROPUESTA. HABILITANTES. Folio 3 - 4.
Anexo:3

Nota No. 3: Se debe N/A
indicar el nombre de
la persona que
asistié a la visita de
conocimiento del
lugar de ejecucidn,
en representacion de
la persona natural,
juridica o proponente
plural, que este
presentando su
oferta y cuyo nombre
debe coincidir con el
nombre referenciado
en la lista de
asistencia de dicha
visita

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGl'JN EL
CASO)
Fecha de expedicidn X Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
igual o inferior a 2022  (remision 1) REQUISITOS
treinta (30) dias HABILITANTES. Folio 6 - 9.
calendario anteriores
a la fecha prevista
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: X
Debera estar
relacionado con el
objeto a contratar o
contemplar
las actividades que
guarden relacion con
el mismo.
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO MERCANTIL (SEGON EL
CASO)

Facultades del X

representante legal

Limitaciones del X

representante legal

Domicilio X

Término de X

constitucién

Término de duracion N/A

El nombramiento del N/A

revisor fiscal, en

caso de que proceda

REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
PROPONENTES PLURALES

El acta de

constitucion del

consorcio 0 union N/A

temporal. Anexo No.

12

Fecha de expedicidon
igual o inferior a
treinta (30) dias
calendario anteriores

a la fecha prevista N/A
para el
cierre del plazo del
presente proceso.
REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Nombre y domicilio
de los
constituyentes,

acompafiado de la
cédula de ciudadania
de los integrantes
tratandose de N/A
personas naturales
que conforma la
figura asociativa de
la estructura plural;
en e caso de
personas juridicas se
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

debera anexar la
cédula de ciudadania
de cada uno de los
representantes legal,
segln corresponda,
de acuerdo con la
normatividad
vigente.

El objeto del
consorcio 0 unién
temporal, el cual
debera ser el mismo
del objeto a
contratar.

Nombre al consorcio
0 unién temporal

El lider de la figura
asociativa deberd
tener el mayor
porcentaje de
participacion

y su representante
legal actuara como
representante legal
de la figura
asociativa, el

mismo deberd estar
facultado para actuar
en nombre y
representacion  del
consorcio o

unién temporal;
igualmente,  podra
designarse un
suplente que lo
remplace en los
casos

de ausencia temporal
o definitiva. La figura
asociativa solo podra
ser conformada por
maximo tres (3)
integrantes. En
ningun caso la
distribucion
porcentual podra ser
superior

al 100%.

N/A

N/A

N/A
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

Indicacién  expresa
del domicilio de cada
uno de los
integrantes N/A
tratdndose de
personas naturales
y/0 juridicas.

Indicacion del
domicilio de la figura N/A
asociativa.

Sefialar Si la
participacion es a
titulo de consorcio o
union temporal

N/A

Si la figura asociativa
establecida
corresponde a una
unién temporal se
debera

sefalar
expresamente las
actividades (deben
ser diferentes para
cada miembro de la
U.T.), términos vy
extension de la N/A
participacion de cada
uno de sus
integrantes en la
propuesta y en la
ejecucion del
contrato y expresar
gue respondera a las
sanciones

limitada conforme a
la participacion de los
miembros.
Manifestacion clara y
expresa que quienes
integran la figura
asociativa
responderan por el
cumplimiento de
todas y cada una de
las obligaciones
derivadas de la oferta
y del contrato

N/A
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
En el caso de
conformacion de
consorcios, cada uno
de los miembros
deberd expresar que
respondera de forma
solidaria e ilimitada N/A
respecto a las
sanciones por el
incumplimiento  de
las obligaciones
derivadas de la
propuesta y del
contrato
Acreditar un término
minimo de duracion
del proponente de
cinco (5) afos,
contados a partir de
la fecha de
terminacién de la
vigencia del contrato.
Lo anterior, sin
perjuicio de que, con
posterioridad, los N/A
integrantes del
consorcio 0 union
temporal estén
llamados a responder
por hechos u
omisiones ocurridos
durante la ejecucién
del
Contrato.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
APODERADOS N/A
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Aportd documento a través del correo
REGISTRO UNICO electronico globaleydsas@gmail.com el
TRIBUTARIO X 16 de noviembre de 2022 a las 12:23.
(RUT) Archivo: SUBSANACIONES ANEXO 1 -
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO?4.

24 Documento de seleccién, 6.1.6 Registro Unico Tributario — RUT. El proponente sea persona natural o juridica
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Sin embargo, el documento se encuentra
incompleto, solo aporta un folio y no se
observa: Caracteristicas y formas de las
organizaciones, Constitucion, Registro y
Ultima Reforma, Entidad de vigilancia y
control, Estado y Beneficio, Vinculacion
econdmica, Representacion, y demas.

REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
REGISTRO UNICO
DE N/A No lo aporta.
PROPONENTES?®

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Constancia de
cumplimiento de
aportes al sistema Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
de seguridad social X 2022 (remision 1) REQUISITOS
integral y HABILITANTES. Folio 13.
parafiscales. Anexo
No 4
Tratandose de
persona natural
nacional debera

también acreditar el
cumplimiento de
esta obligacion con
la planilla o N/A
comprobante de
pago de los aportes
a la seguridad social

y aportes
parafiscales (si
aplican),

nacional, con domicilio en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario — RUT, el cual,
debera tener actualizada su actividad econdémica de acuerdo con la nueva clasificacion de cédigo CIIU y que
correspondan al objeto del contrato.

25 Documento de seleccién, numeral 6.1.7. Como quiera que el régimen juridico aplicable a la presente contratacion
es del derecho privado, resulta necesario precisar que este requisito no es exigible, sino que se utilizard como medio
de verificacidn de la informacion presentada por el proponente respecto de la experiencia, capacidad juridica,
capacidad financiera y capacidad de organizacidon, informacion que también se obtiene de los documentos exigidos
en el Documento de Seleccidn, es por ello que en aras de hacer mas agil la evaluacidon de las ofertas, el proponente
que cuente con dicho documento podra presentarlo y este debera estar actualizado de conformidad con la informacion
técnica y financiera presentada por el proponente.
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REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Archivo: Correo No 01 - PSC No 002
X de 2022 (remisiéon 1) REQUISITOS
HABILITANTES. Folio 15 - 16.

Amparos de la Garantia
de Seriedad.

Valor asegurado: La
Garantia de Seriedad
deberad ser equivalente

al 10% del valor total X
del presupuesto
estimado.

Vigencia: La Garantia
de Seriedad debera
tener una vigencia de
noventa (90) dias X
contados a partir de la
fecha prevista para el
cierre del proceso.
Asegurado/Beneficiario
: El
asegurado/beneficiario
es el PATRIMONIO
AUTONOMO CANACOL X
ENERGY - CNE OIL &
GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022/ NIT
830.053.105-3.
Tomador/Afianzado: La
Garantia de Seriedad
deberd tomarse con el

nombre del proponente X
como figura en el
documento de
identidad.

Cuando la propuesta la
presente una figura
asociativa, la garantia
debe ser tomada a
nombre de la figura
asociativa, en este

caso, deben quedar N/A

claros en el cuerpo de la

garantia, los

integrantes del

consorcio o union

temporal y su
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JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
participacion en el
mismo.
Aporté documento a través del correo
La garantia debe electréonico globaleydsas@gmail.com
acompaflarse con el X el 16 de noviembre de 2022 a las
recibo de pago expedido 12:23. Archivo: SUBSANACIONES
por la aseguradora. ANEXO 2 - RECIBO GARANTIA DE
SERIEDAD
El objeto de la garantia
deberd corresponder al
objeto del presente X
PROCESO DE
SELECCION DE
CONTRATISTAS.
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Fotocopia de la cédula

de ciudadania  del Archivo: Correo No 01 - PSC No 002

roponente (0] . .
ﬁeppresentante Legal o X de 2022 (remisién 1) REQUISITOS
, HABILITANTES. Folio 18.
Apoderado, segun
corresponda.
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REQUISITO | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
2022 (remision 1) REQUISITOS
Respecto del HABILITANTES. Folio 20. Documento
X expedido el 21/06/2022%%, Se realiza la
proponente o, _
verificacion de antecedentes en la pagina
web de la Contraloria General de la
Nacion el 03/08/2022.
Respecto del Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
proponente 2022 (remision 1) REQUISITOS
(entiéndase HABILITANTES. Folio 21. Documento
persona juridica). X expedido el 21/06/2022. Se realiza la
De su verificacion de antecedentes en la pagina
representante web de la Contraloria General de la
legal. Nacidn el 02/08/2022.
No se encuentran
X
reportados.
Expedido dentro de
los treinta (30) dias
calendario
anteriores a la X
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.

26 Documento de seleccién, numeral 6.1.11.1 Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloria general de la
republica. “(...) Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a
la fecha de cierre del presente PROCESO DE SELECCION DE CONTRATISTAS. En caso de no aportar el certificado, la
Contratante al momento de la verificacion, consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la
Contraloria General de la Republica.”
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REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
2022 (remision 1) REQUISITOS
HABILITANTES. Folio 23. Documento

Respecto dell expedido el 21/06/2022. Se realiza la

proponente o, .
verificacion de antecedentes en la pagina
web de la Procuraduria General de la
Nacion el 03/08/2022.

Respecto del Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de

P 2022  (remisién 1)  REQUISITOS
proponente

HABILITANTES. Folio 24. Documento
X expedido el 21/06/2022. Se realiza la
verificacion de antecedentes en la pagina
web de la Procuraduria General de la
Nacion el 03/08/2022.

(entiéndase

persona juridica).
Respecto del
representante legal

No se encuentran
reportados como
inhabilitado(s) para
contratar en el
Sistema de
informacion de
Registro de
Sanciones y Causas
de Inhabilidad
“SIRI”

Fecha de
expedicién no
mayor a treinta
(30) dias calendario
anteriores a la
fecha de cierre del
presente  proceso
de seleccion.
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REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL

Persona natural N/A
Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
2022 (remision 1) REQUISITOS

Representante HABILITANTES. Folio 26. Documento

P X expedido el 21/06/2022. Se realiza la

legal e, .
verificacion de antecedentes en la pagina
web de la Policia Nacional de Colombia el
03/08/2022.

Fecha de

expedicién no

superior a treinta

(30) dias

calendario, X

anteriores a la

fecha de cierre del

presente proceso

de seleccion.

REQUISITO |CUMPLE| NO CUMPLE OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL

Persona natural N/A
Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de

Representante

X 2022 (remision 1) REQUISITOS

legal HABILITANTES. Folio 29.

Figuras asociativas N/A

Fecha de
expedicidon no
superior a treinta
(30) dias
calendario, X

anteriores a la
fecha de cierre del
presente proceso
de seleccion.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE CERTIFICACION DE PREVENCION DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No. 5: Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
FORMATO ~ DE X 2022 (remision 1) REQUISITOS
CERTIFICACION HABILITANTES. Folio 34.
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DE PREVENCION
DEL LAVADO
ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION

DEL TERRORISMO.

REQUISITO |[CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

FORMATO DE DECLARACION DE PREVENCI(’)N DEL LAVADO ACTIVOS Y DE LA
FINANCIACION DEL TERRORISMO

Anexo No.
06: FORMATO DE
DECLARACION DE

PREVENCION DEL Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de

X 2022 (remisién 1) REQUISITOS

LAVADO DE .
ACTIVOS Y DE LA HABILITANTES. Folio 36 - 37.
FINANCIACION
DEL TERRORISMO.

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

LISTAS RESTRICTIVAS LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL TERRORISMO

ﬁﬂte;roizacli\é?{ 2?; Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
P X 2022 (remision 1) REQUISITOS

el tratamiento de HABILITANTES. Folio 31 - 32.
datos.

REQUISITO |CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES
FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA INHABILIDADES
Y CONFLICTOS DE INTERES

Anexo No.11.
“Formato de Aportd documento a través del correo
declaracién electrénico globaleydsas@gmail.com el 16
juramentada de X de noviembre de 2022 a las 12:23. Archivo:
inexistencia SUBSANACIONES ANEXO 3 - FORMATO DE
inhabilidades y DECLARACION JURAMENTADA
conflictos de INEXISTENCIA CONFLICTO DE INTERES
interés.”

REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

VISITA DE CONOCIMIENTO LUGAR DE EJECUCION
Si el proponente
no asiste a la visita

debera allegar una Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
carta compromiso X 2022 (remision 1) REQUISITOS
(Anexo No. 18: HABILITANTES. Folio 69.

Carta

COMpromiso)
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REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES
ABONO DE LA OFERTA
Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de

AVAL X 2022 (remision 1) REQUISITOS
HABILITANTES. Folio 3 — 4.

Fotocopia de |la Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de

cédula de X 2022 (remision 1) REQUISITOS

ciudadania HABILITANTES. Folio 39.

Fotocopia de Ia
tarjeta profesional

Certificado de
vigencia de la
tarjeta profesional
expedido por el
COPNIA o Consejo X
Profesional de
Ingenieria de
Transportes y Vias
de Colombia

Vigente a la fecha
de cierre de este

Archivo: Correo No 01 - PSC No 002 de
2022 (remision 1) REQUISITOS
HABILITANTES. Folio 21. Lo aporta
desactualizado. Se realiza la verificacion
de antecedentes en la pagina web del
COPNIA el 05/09/2022.

X
proceso de
seleccion
REQUISITO [CUMPLE| NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica

nacional con
domicilio y/0
sucursal en
Colombia, debera

allegar

certificacion

expedida por el
Revisor Fiscal en el N/A

que conste si se
trata de una
sociedad andénima
abierta o cerrada.
Este requisito sdlo
serd exigible para
las sociedades
andnimas.

RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS:

RESULTADO |
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NO

CUMPLE/RECHAZADO

OBSERVACIONES: NO CUMPLE segln
Documento de seleccidon, numeral 5.6 causales de rechazo, literal
X "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos
habilitantes, de orden juridico, financiero y técnico, el proponente
no lo hiciere o subsane de manera erréonea o que con los soportes
existentes no cumplan con los requisitos habilitantes”.

lo previsto en el

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE / RECHAZADO.

2.1.9.2.

Documentos solicitados

Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

REQUIS%I:IS“?EIEQZACIDAD PRIIEE?.IGII):AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
resultados se encuentran
Correo 2 firmado por el
BALANCE Requisitos representante legal
GENERAL Y Habilitantes 1- suplente LILTIANA
ESTADO DE CUMPLE 2 / Requisitos BAUTISTA ALVAREZ con N/A
RESULTADOS 31 Habilitantes / cc. 63.469.416,
DIC 2021 42 - 46 contador publico YURI
JANETH DIAZ JIMENEZ
con TP. 144391 - T son
con corte al 31/12/2021.
Las notas a los estados| Las notas a los estados
financieros se | financieros se encuentran
Correo de ) .
subsanacion: encuentran firmados por firmados por el
Archivo: el representante legal representante legal
NOTAS A LOS "Subsanaciones suplente ) LILIANA suplentg LILIANA
ESTADOS CUMPLE anexo 4 - BAUTISTA ALVAREZ con| BAUTISTA ALVAREZ con
GLOBAL FINANCIEROS Notas a los cc. 63.469.416, | cc. 63.469.416, contador
ENGINEERING Estados contador publico YURI publico YURI JANETH
AND DESIGN Financieros” JANETH DIAZ JIMENEZ | DIAZ JIMENEZ con TP.
S.A.S. con TP. 144391 - T son| 144391 - T son con corte
con corte al 31/12/2021. al 31/12/2021.
Los estados financieros | Los estados financieros se
se encuentran | encuentran certificados
certificados por el | por el representante legal
C representante legal suplente LILIANA
orreo de .
subsanacion: suplente ) LILIANA | BAUTISTA ALVAREZ con
) Archivo: BAUTISTA ALVAREZ con cc. 63.46’59.416 y
CERTIFICACION "Subsanaci.ones cc. 63.469.416 y contador publico YURI
Y DICTAMEN DE CUMPLE anexo 5 - contador publico YURI | JANETH DIAZ JIMENEZ
LOS ESTADOS Certificado y JANETH DIAZ JIMENEZ con TP. 144391 - T.
FINANCIEROS di con TP. 144391 - T y Adicionalmente, se
ictamen . . .
Estados auditor externo LUZ eV|denC|a,u_n error
Financieros” AMPARO GALLARDO m_ecanograﬁco en el
QUINTERO T.P. 256683- primer nombre de la
T. Adicionalmente, se | contadora (Yury) y difiere
encuentran del registrado en la firma
dictaminados por (Yuri), este ultimo se
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
auditora externa LUZ encuentra correcto.
AMPARO GALLARDO
QUINTERO T.P. 256683- | El dictamen se encuentra
T .| debidamente firmado por
Subsanar dado que el DS la contadora
en el numeral 6.2.3. se independiente LUZ
establece que quien AMPARO GALLARDO
certifica los estados QUINTERO con T.P.
financieros, no puede 256683-T
dictaminar los mismos. Y
la contadora LUz
AMPARO GALLARDO
QUINTERO T.P. 256683-
T aparece tanto en la
certificacion como en el
dictamen.
Se encuentran los
documentos
establecidos del:
contador publico YURI
JANETH DIAZ JIMENEZ
con T. P 144391 - T
. . Se encuentran los
(cedula, Tarjeta documentos establecidos
profesional y certificado del: d bli
de antecedentes el: contador publico
disciplinarios  expedido YURI JANETH DIAZ
con fecha del JIMENEZ con T. P 144391
FOTOCOPIA DE (25/04/2022) La - T (cédula, Tarjeta
LA TARJETA certificacion ’ de profesional y certificado
PROFESIONAL Y Correo de antecedentes e de antecedentes
CERTIFICADO subsanacion: disciplinarios expedido
S encuentra
DE Archivo: desactualizada con fecha del
ANTECEDENTES CUMPLE "Subsanaciones subsanar ! (06/09/2022).
DISCIPLINARIOS anexo 6 - '
EMITIDO POR LA Documentos Auditor externo  LUZ Auditor externo LUZ
JUNTA CENTRAL contadores” AMPARO GALLARDO
AMPARO GALLARDO
DE QUINTERO T.P 256683 - QUINTERO T.P 256683 -
CONTADORES ! ) . T cédula, Tarjeta
T cedula, Tarjeta . e
: . profesional y certificado
profesional y certificado
de antecedentes
de antecedentes P .
o . disciplinarios expedido
disciplinarios  expedido fecha del
con fecha del con ec2a22e
(08/04/2022). La (06/09/2022).
certificacion de
antecedentes se
encuentra
desactualizada,
subsanar.
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No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Capital de Activo Corriente
1 tlgba'o - Pasivo Mayor o Igual a | 1.158.398.065,25 3.896.099.000,00
J Corriente
Indice de Activo Corriente/
2 liquidez Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,00 16,89
Nivel de Pasivo
3 . Total/Activo Menor o Igual a 70,00% 5,52%
endeudamiento
Total
, Utilidad
4 coiiﬁgrgile operacional/ Mayor o igual o 1,00 549,45 CUMPLE
. . gastos de indeterminado ! !
interes -
intereses
5 | Patrimonio Neto | ACtVO Total -1 v or o igual 0,00 4.193.257.000,00
Pasivo Total y 9 ! ’ ) ) !
- Utilidad
6 Rentab_|I|daq del operacional/ Mayor o Igual a 0,00% 56,25%
Patrimonio - .
Patrimonio
- Utilidad
7 Rentabll_ldad del operacional/ Mayor o igual a 0,00% 53,14%
activo activo

Resultado evaluacidon financiera: CUMPLE

2.1.9.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633
Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 485 5036
Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751
Monteria: (604) 789 0662 Pereira: (606) 340 0937
Rioacha: (605) 729 5328
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Az 0-A A Valor
Nomb Proporcion participacion e e
ombre .
A - Tiempo Valor Total
o - No. de Contratisial/ Fecha de Fecha de liempo _d’e Total _Est_ado/ Ejecutado
de Contratante Objeto Integrante . . N Py Suspension | _ Finalizado/ (SMMLV)
o ran contrato que aporta Inicio Terminacion (Meses) p Liquidad I, Partici A Valor Total
port: (Meses) q ($) c, | Participacion Ejecutado (SMMLV)
experiencia uT (%) (SMMLV)
Mejoramiento y
pavimentacion de En;;ilr?:;:ing
las v'|a's.urbanas del And Design
municipio de Campo S.A.S. antes
1 Ecopetrol 0 Jegre - Hulla, | 7160573 | Mantenimiento | 2/06/2009 |  9/10/2009 N.A. | 4,3333333 | Finalizado | $3.367.094.500,00 | 6.776,2014490 | I 100% $3.367.094.500,00 | 6.776,2014490
superintendencia de Y Ser\{lcms
N N Varios
operaciones Huila -
X Manserva
Tolima de Ecopetrol Ltda
S.A. i
$3.367.094.500,00 | 6.776,2014490
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Comprometidos con
lo que mds valoras

Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

Great
Place
To

Work.

Certified

JUN 2022-JUN 2023
COLOMBIA

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACIONES

Para habilitar la propuesta se
verificara si los proponentes
cumplen con los siguientes
criterios de experiencia minimos
exigidos:

Se deben acreditar en MINIMO
UNO (1) y MAXIMO TRES (3)
contratos ejecutados en Colombia.
Los contratos presentados deben
estar recibidos a satisfaccion y
terminados, cuya sumatoria sea
igual o superior al valor del
presupuesto estimado del presente
proceso de seleccion y que tengan
por objeto o contengan dentro de
su alcance y cumpla con las
siguientes condiciones:

I. Debe contener por objeto o
dentro de su alcance:
CONSTRUCCION Y/O
PAVIMENTACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION Y/O

AMPLIACION QUE SE HAYAN

REALIZADO EN VIAS PRIMARIAS O
SECUNDARIAS O TERCIARIAS O
VIAS URBANAS QUE INCLUYAN EN
SUS ACTIVIDADES EN CONCRETO
HIDRAULICO PARA PLACA
HUELLAS O PAVIMENTO RIGIDO.

El proponente
presenta un (1)
contrato con los que
pretende validar los
requisitos del
Documento de
Seleccidn. El contrato
aportado cumple con
el alcance u objeto
solicitado y acredita
un valor superior al
presupuesto estimado
del PSC en SMMLYV, se
encuentra terminado,
pero en
documentacion
aportada no se
evidencia el recibo a
satisfaccion.
Aportar documento
que permita verificar
el recibo a
satisfaccion.

1. El contrato No. 1
contiene dentro de su
alcance mejoramiento

y pavimentacion de

via en pavimento
rigido, cumpliendo
con el requisito
solicitado en cuanto al
alcance u objeto. El
contrato se encuentra
terminado y acredita
un valor superior al
PE en SMMLYV del PSC,
pero en
documentacion
aportada no se
evidencia el recibido a
satisfaccion.

Allegar documento
que permita verificar

el recibo a
satisfaccién.

NO CUMPLE/
RECHAZADO

Correo 1
(remision 1) -
Requisitos
habilitantes -
Pag. 64 a 67

Subsanacion:
Correo 1 -
Subsanaciones
anexo 7 -
Certificado
experiencia
contractual

El proponente presenta un (1)
contrato con los que pretende
validar los requisitos del
Documento de Seleccion. De
acuerdo con la certificacion de
experiencia contractual
allegada, no se puede
evidenciar el estado de recibo
a satisfaccion del contrato, lo
cual no acredita el requisito
solicitado. Por ende, el
proponente incurre en causal
de rechazo x.) del numeral 5.6
-Causales de rechazo- del DS:
"x. Si dentro del plazo
otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, de
orden juridico, financiero y
técnico, el proponente no lo
hiciere o subsane de manera
errénea o que con los soportes
existentes no cumplan con los
requisitos habilitantes."

Correo 1
(remision 1) -
Requisitos
habilitantes -
Pag. 64 a 67

Subsanacion:
Correo 1 -
Subsanaciones
anexo 7 -
Certificado
experiencia
contractual

De acuerdo a la certificacién
de experiencia contractual
allegada, no se puede
evidenciar el estado de recibo
a satisfaccion del contrato, lo
cual no acredita el requisito
solicitado. Por ende, el
proponente incurre en causal
de rechazo x.) del numeral 5.6
-Causales de rechazo- del DS:
"x. Si dentro del plazo
otorgado para subsanar los
requisitos habilitantes, de
orden juridico, financiero y
técnico, el proponente no lo
hiciere o subsane de manera
errénea o que con los soportes
existentes no cumplan con los
requisitos habilitantes. "
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COLOMBIA
DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACIONES
Todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar minimo
un (1) contrato valido de los
requeridos en la experiencia
minima habilitante y/o ponderable. | El contrato aportado
- Correo 1
Los contratos con los que se para la evaluacion . 7
. . (remision 1) -
pretenda acreditar este requisito corresponde a e
. - - . Requisitos N.A.
deberan haber sido ejecutados en | proyecto ejecutado en L
- - . habilitantes -
Colombia directamente Colombia, cumpliendo .
e - Pag. 64 a 67
(individualmente o como con este requisito.
integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura plural que
se presente en el presente PSC.
El proponente
Se deberan relacionar los presenta el Anexo No. Correo 1
contratos con los cuales se 8 completamente (remision 1) -
pretende acreditar la experiencia diligenciado y Requisitos N.A.
en el Anexo No 8: Experiencia firmado por parte del habilitantes -
minima requerida. representante legal, Pag. 64 a 67
en formato PDF.

Resultado evaluacién técnica: NO CUMPLE/RECHAZADO

3. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
Lo LA JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS e
CONSORCIO PAVIMENTO SAN NO CUMPLE/
P1 EEas RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO
P2 CONSORCIO HD PICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
OR CONSTRUCCIONES E
P3 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO COLOMBIA Y NO CUMPLE/
P4 T NO CUMPLE RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO
CONSTRUCCIONES CIVILES Y
P5 METALMECANICA S.A.S. (MET- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONCIVIL S.A.S.)
P6 CONSORCIO HERSA SANTIAGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE/
P7 BUILDER COMPANY S.A.S. RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
PS | CONSORCIO SAN BENITO ABAD NO CUMPLE/ CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
RECHAZADO
GLOBAL ENGINEERING AND NO CUMPLE/ NO CUMPLE/
= DESIGN S.A.S. RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
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Teniendo en cuenta la evaluacién presentada en el cuadro anterior, se procedera a realizar la

evaluacion de requisitos ponderables UNICAMENTE a las ofertas cuyo resultado es
“HABILITADOQO".

El presente informe se publica a los veinticinco (25) dias del mes de noviembre del afio dos
mil veintidds (2022).

Publiquese,

[_ ORIGINAL -

"'"' iy z
g s‘ )U .
COMITE EVALUADOR DESIGNADO

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A,, vocera y
administradora del PATRIMONIO AUTONOMO
CANACOL ENERGY - CNE OIL & GAS OBRAS POR
REGALIAS 2022

Elaboré: Paola Andrea Sanchez Saldafia - Profesional Juridico - Vicepresidencia de Contratacion Derivada
Lina Paola Gomez Gomez - Profesional Técnico Obras por Regalias
Jefferson Forero Gutierrez - Profesional Financiero Obras por Regalias
Revisod y aprobé: Rodrigo Antonio Galindo Bayona - Lider de proyectos - Fideicomitente
Yuly Dayana Castro Pardo - Coordinadora de Negocios Obras por Regalias
Olga Lucia Duque Arcila- Directora de Contratos - Vicepresidencia de Contrataciéon Derivada

Pagina 173 de 173

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10 - 03 | PBX: (601 ) 756 6633 Barranquilla: (605) 385 4010 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Bucaramanga: (607) 697 1687  Cali: (602) 4855036  Cartagena: (605) 693 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 & CREDITO PUBLICO

Ibagué: (608) 277 0439 Villavicencio: (608) 683 3751 Medellin: (604) 604 3653 Bogota (601) 756 24 44 -

Monteria: (604) 789 0662  Pereira: (606) 340 0937 Popayan: (602) 837 3367 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (605) 729 5328 https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php




